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Výroční zpráva o činnosti  
Výboru dobré vůle –  

Nadace Olgy Havlové   
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Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové je členem:

Koalice Za snadné dárcovství, z. s.

EAPN ČR – národní sítě neziskových organizací, jejichž cílem je hájení zájmů osob 
ohrožených chudobou a sociálním vyloučením v ČR

Konsorcia spravujícího program Active Citizens Fund – konsorcium tvoří Nadace OSF, VDV 
a Skautský institut
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„Přáli bychom si, aby právo na 
důstojnou existenci měli i ti,  
kteří žijí s postižením nebo 

duševní nemocí, lidé opuštění 
a staří, ti, kteří mají jinou barvu 

pleti nebo jiný způsob života, 
ti, kteří se ocitli v nouzi nebo 

je zastihla zákeřná nemoc.“ 
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Posláním Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové je 
pomáhat lidem, kteří se pro svůj nepříznivý zdravotní 
a sociální stav těžko včleňují do společnosti a nemohou  
se bez pomoci druhých sami o sebe postarat. 

Svým působením se nadace snaží o rozvoj duchovních hodnot, 
vzdělání, ochranu lidských práv a všeobecně uznávaných 
humanitárních hodnot. 

Poslání
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Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

—  slouží především k podpoře sociálních služeb, které pomáhají lidem ohroženým 
sociálním vyloučením k získání důstojného místa ve společnosti;

—  podporuje spolky a charitativní instituce, které poskytují sociální služby 
opuštěným a zdravotně znevýhodněným dětem, lidem bez domova, 
ženám v tísni, seniorům, lidem s následky nemocí a úrazů a které pomáhají 
mírnit bolest nemocných a stojí při nich i v těžké chvíli umírání;

—  realizuje programy na podporu vzdělávání dětí s handicapem;

—  každoročně uděluje Cenu Olgy Havlové osobnosti, která se přes svůj zdravotní 
handicap angažuje pro druhé;

—  podle přání své zakladatelky Olgy Havlové chrání humanistické hodnoty 
a vzdělanost ve společnosti;

—  připojuje se k nestátním neziskovým organizacím při jejich úsilí o zdokonalení 
legislativy přispívající k rozvoji sociálních a zdravotně-sociálních služeb 
a dodržování lidských práv.

Cíle
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1.
Členové orgánů nadace, zaměstnanci, externí spolupracovníci 
i dobrovolníci projevují loajalitu k zakladatelům a tradici nadace. 

Jednají vždy s vědomím svého dílu odpovědnosti za celkový obraz 
nadačního, resp. nestátního neziskového sektoru, jehož je VDV součástí. 
Práci provádějí kvalitně a dbají na dobrou pověst VDV. Jednají tak, aby 
předešli možnému střetu zájmů a vlastnímu obohacení na úkor nadace.

2.
VDV používá své prostředky na obecně prospěšné účely, pro které 

byl zřízen. Minimalizuje náklady na svoji vlastní administrativu 
a s nadačním jměním a veškerým majetkem hospodaří tak, aby 
byly trvalým a pokud možno rostoucím zdrojem dalších příjmů.

3.
VDV umožňuje veřejnosti, aby se seznamovala s jeho základními 

dokumenty. O své činnosti informuje každoročně ve výroční zprávě, 
v níž uvádí též výsledky hospodaření s majetkem, přehled darů 
a jejich dárců i informaci o poskytnutých nadačních příspěvcích.

Etický kodex
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4.
VDV usiluje o to, aby své poslání, cíle a programy definoval 
jasně a srozumitelně. Dbá o to, aby se udělování nadačních 
příspěvků řídilo jednoznačnými grantovými pravidly předem 
uveřejněnými na webových stránkách nadace www.vdv.cz.

5.
VDV jedná se žadateli a příjemci grantů a služeb vstřícně a otevřeně. 
Důsledně dbá na ochranu osobních údajů žadatelů. Stejně tak chrání 
intelektuální hodnoty vložené žadateli do předložených projektů.

6.
VDV informuje dárce a sponzory o přijetí darů a jejich využití. Dary 
poskytnuté na předem dohodnutý účel se využívají jen podle pokynů či 
smluv s dárcem. VDV respektuje projevenou vůli a přání dárců i zůstavitelů. 
V případě potřeby pracovníci dojednají s dárcem a jeho rodinou, zda a v jaké 
formě bude uvedena ve výroční zprávě informace o poskytnutém daru.

7.
VDV propaguje svoji činnost umírněně a s ohledem na 
důstojnost dárců i příjemců nadačních příspěvků.
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Slovo předsedy 
správní rady

Právě dnes, 24. dubna 2024, kdy píšu tuto 
zprávu, vzpomínáme nedožité 86. narozeniny 
MUDr. Mileny Černé, dlouholeté duše 
Výboru dobré vůle. Odchod Mileny Černé, 
podobně jako loňská ztráta Dany Němcové 
nás zavazuje k rozvíjení košatého dědictví, 
které obě mimořádné osobnosti zanechaly 
a kterým zároveň navazovaly na odkaz 
zakladatelky Nadace Olgy Havlové. O to se 
starají především profesionální pracovnice 
Nadace, členové správní a dozorčí rady. 
Těm patří velké poděkování. Největší 
poděkování však patří stovkám velkorysých 
dárců, ti jsou krví každé dobročinné činnosti. 
Vždyť díky šlechetným dárcům a programu 
Active Citizens Fund jsme v roce 2023 mohli 
rozdělit celkem 43,2 mil. Kč. Tyto prostředky 
umožnily podpořit 143 znevýhodněných 
studentů a dále pomohly poskytnout finanční 
podporu pro 283 organizací a více než tisíc 
handicapovaných jednotlivců.

K nedožitým devadesátým narozeninám Olgy 
Havlové jsme uspořádali četné akce. Pod 
názvem Olga je tu s námi benefiční koncert, 
mši svatou s biskupem Václavem Malým. 

Setkávání u Stromů Olgy Havlové. Uspořádali 
jsme sbírku Dárek pro Olgu. Proběhly 
výstavy fotografií o paní Olze. Ohlas měla 
kampaň v České televizi a v Českém 
rozhlasu. V neposlední řadě sem spadá také 
vydání charitativního kalendáře s Olgou.
S velkým ohlasem se setkalo tradiční udílení 
Ceny Olgy Havlové. Tentokrát si cenu odnesl 
Filip Pšenčík za úsilí pomáhat budovat 
bezbariérové bydlení lidem se zdravotním 
handicapem. Cenu veřejnosti získal Heřman 
Volf za realizace projektů umožňujících 
aktivní život lidem s handicapem.
Za zmínku jistě stojí příprava dalšího ročníku 
kampaně pro studenty Daruj srdce, podobně 
uspořádání sportovně charitativních akcí, 
jako je Golf dobré vůle a Běh dobré vůle.

Rok 2023 byl nabitý událostmi, ujišťuji Vás, 
že rok 2024 pozadu nezůstane.

Vojtěch Sedláček
předseda správní rady VDV

Slovo předsedy správní rady





Leden
6. – účast na pohřbu Anicy Dvořákové, 
laureátky Ceny Olgy Havlové za rok 2001
12. – účast v porotě Ceny Wernera von 
Siemense v kategorii Ocenění za překonání 
překážek ve studiu
14. – 89. narozeniny Dany Němcové
18. – setkání členů Klubu přátel dobré vůle
27. – Monika Granja byla hostem Studia 6 
České televize
27. – připomínka 27 let od úmrtí Olgy Havlové 
na Vinohradském hřbitově
30. – přednáška z cyklu Zdraví a životní 
styl v Městské knihovně v Praze: Pražská 
usedlost Cibulka – Středisko dětské paliativní 
péče
31. – Monika Granja předala fotografovi 
Tomáši Řechtáčkovi ocenění v rámci 
Czech Press Photo v kategorii Můj život 
s handicapem

Únor
1. – schůzka v ZŠ Dolní Břežany ohledně 
zapojení školy do kampaně Olga je tu s námi
2. – setkání s Anetou Langerovou a příprava 
kampaně Olga je tu s námi

3. – schůzka se zástupkyní Národního muzea 
ve věci přípravy výstavy První dámy – móda 
a styl
12. – 56. ročník ČEZ Jizerské 50, v rámci 
kterého se konala sbírka VDV
16. – účast na konferenci Společně proti 
nenávisti pořádané organizací In IUSTITIA
28. – schůzka se zástupci České pošty 
ohledně zapojení do kampaně Olga je tu 
s námi

Březen
1. – benefiční akce s Barbarou Bišický-Ehrlich 
pořádaná organizací Deutsche Freunde 
und Förderer der Olga-Havel-Stiftung, e.V. 
v Berlíně
3. – Monika Granja pokřtila knihu Sibiřské 
haiku, kterou vydalo nakladatelství Argo
6. – rozhovor Moniky Granja v Českém 
rozhlasu
7. – účast na slavnostním vyhlášení ceny 
Mluvčí roku
13. – pohovory se studenty, uchazeči 
o stipendium z programu Fond vzdělání
14. – Monika Granja byla hostem pořadu 
Studio 6 České televize

Kalendář 2023



14

14. – v České národní bance se konal 
slavnostní benefiční koncert u příležitosti 
nedožitých 90. narozenin Olgy Havlové
16. – zasedání poradního sboru k programům 
Senior a Paliativní péče
16. – účast na pohřbu Magdy Pištorové, 
dlouholeté předsedkyně dozorčí rady VDV
22. – slavnostní pojmenování Stromu 
Olgy Havlové na Senovážném náměstí 
v rámci připomínkového roku Olga je tu 
s námi
22. – Monika Granja předala Ocenění za 
překonání překážek ve studiu v rámci Ceny 
Wernera von Siemense
29. – redakční rada časopisu Dobré zprávy

Duben
5. – Monika Granja a Anna Freimanová se 
zúčastnily sázení Stromořadí Olgy Havlové 
v Trutnově
11. – zemřela Dana Němcová, dlouholetá 
předsedkyně správní rady VDV
13. – zasedání poradního sboru Ceny Olgy 
Havlové
14. – charitativní představení pro 
handicapované děti v Divadle Spejbla 
a Hurvínka pod záštitou VDV
18. – zasedání poradního sboru programu 
Obyčejný život
19. – sázení Stromu Olgy Havlové v Ostravě 
v Komenského sadech a slavnostní setkání 
u Stromu Olgy Havlové v areálu Gymnázia 
Olgy Havlové v Ostravě-Porubě

20. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v areálu DC 90 v Olomouci – 
Topolanech
22. – pohřeb Dany Němcové
24. – Monika Granja a laureátka Ceny 
Olgy Havlové Tereza Nagyová byly hosty 
podcastu Dobroskladem

Květen
3. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v areálu ZŠ Václava Havla 
v Poděbradech
9. – slavnostní setkání u Stromu 
Olgy Havlové v Českých Budějovicích
10. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v areálu Obchodní akademie 
Olgy Havlové v Janských Lázních
11. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Mikulově
11. – účast na zahájení výstavy První dámy – 
móda a styl v Nové budově Národního 
muzea v Praze
12. – zasedání pracovní skupiny na téma 
paliativní péče
12. – přednáška o VDV pro studenty 
Evangelické akademie v Praze
16. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Plzni na Slovanech
16. – účast na pohřbu Petrušky Šustrové
20. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Kořenově
23. – návštěva studentek a studentů 
ScioŠkoly ve VDV

Kalendář  
2023



26. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Lázních Bělohrad
26. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Unhošti
29. – Monika Granja byla hostem pořadu 
Studio 6 České televize
29. – slavnostní vyhlášení Ceny Olgy Havlové 
v západní dvoraně Historické budovy 
Národního muzea v Praze
31. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Zákolanech

Červen
1. – slavnostní setkání u Stromu Olgy Havlové 
v Týništi nad Orlicí
5. – slavnostní setkání u Stromu Olgy Havlové 
v Kadani
6. – slavnostní setkání u Stromu Olgy Havlové 
v Příbrami
9. – slavnostní setkání u Stromu Olgy Havlové 
v Táboře
10. – stánek VDV na 6. ročníku Festivalu 
ambasád v Praze 6
10. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Hrochově Týnci
11. až 12. – účast na Výročním komunikačním 
workshopu 2023 fondů EHP a Norska 
v Bruselu
12. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Pečkách
13. – 4. ročník charitativního turnaje Golf 
dobré vůle v Panorama Golf Resortu 
v Kácově



18. – účast na divadelním představení 
pořádaném Nadací rodiny Vlčkových Na 
každý chvilce záleží o životě rodiny s vážně 
nemocným dítětem
21. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Turnově
21. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Liberci
22. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové ve Světlé nad Sázavou
22. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové ve Varnsdorfu
27. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Rychnově nad Kněžnou
29. – zahájení exteriérové výstavy 
Olga Havlová – První dáma republiky – 
Královna dětí na náměstí Jiřího z Poděbrad 
v Praze 3

Červenec
8. – charitativní nohejbalový turnaj pod 
záštitou VDV v Radimovicích u Želče
10. – natáčení štábu ČT v kanceláři VDV 
o projektech nadace
10. – položení květiny na hrob Olgy 
Havlové na Vinohradském hřbitově v Praze 
u příležitosti narozenin a svátku zakladatelky 
VDV
11. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Semilech
11. – mše svatá za Olgu Havlovou, Danu 
Němcovou, Milenu Černou a Magdu 
Pištorovou v Týnském chrámu na 
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Staroměstském náměstí v Praze, kterou 
sloužil biskup Václav Malý
13. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Náchodě a zahájení výstavy Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle

Srpen
21. – setkání s umělcem Patrikem Proškem 
a věnování předmětů VDV pro instalaci 
portrétu Václava Havla na Letišti Václava 
Havla v Praze
22. – účast na klubovém setkání Newstream 
Business Clubu českých a slovenských žen
28. – plánovací porada VDV v Campusu 
Hybernská
29. – navázání spolupráce se Žižkovským 
divadlem Járy Cimrmana v Praze 3

Září
1. – slavnostní setkání u Stromu Olgy Havlové 
v Šumperku
1. – účast zástupců VDV na slavnostním 
otevření přístavby školy Slunce v Unhošti
3. – slavnostní setkání u Stromu Olgy Havlové 
v Poběžovicích
4. – slavnostní setkání u Stromu Olgy Havlové 
v Kralupech nad Vltavou
5. – Radio 1 referovalo o projektech VDV
7. – účast na benefičním koncertu Projektu 
Šance v Obecním domě
10. – u příležitosti oslav 33. narozenin 
Společnosti pro komplexní péči o zdravotně 

postižené Arkadie byl v Zámecké zahradě 
v Teplicích zástupcům VDV slavnostně 
předán Strom Olgy Havlové
11. – Monika Granja byla hostem živého 
vysílání České televize
12. – 5. ročník charitativního závodu Běh 
dobré vůle Nadace Olgy Havlové v oboře 
Hvězda
12. – aukce předmětů Olgy Havlové 
u příležitosti křtu nového magazínu 
Newstream CLUB
14. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v KC Zahrada v Praze 11
14. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové na Parukářce v Praze 3
15. – účast na pohřbu Otky Bednářové
16. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Dolních Břežanech
18. – pohovory se studenty, uchazeči 
o stipendium z programu Fond vzdělání
19. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Brně – Lužánkách
19. – zasedání v odborné porotě výroční 
Ceny ZLATÁ VÁŽKA: Czech Social Business 
Awards
20. – vystoupení Moniky Granja na Veletrhu 
sociálních služeb a neziskových organizací 
Prahy 1 na Žofíně
20. – účast na představení knihy Pavla 
Kosatíka Zápasy slepého muže – Život a doba 
komunisty Klementa Lukeše, které se konalo 
v knihovně Libri prohibiti
24. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Bečově nad Teplou

Kalendář  
2023
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25. – koncert bývalého stipendisty VDV 
klavíristy Tomáše Kača v Jízdárně Pražského 
hradu
26. – účast na koncertě organizace Slunce 
všem, který se konal v Obecním domě
28. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové a odhalení Lavičky MUDr. Mileny 
Černé v Proseči
28. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Neratově
29. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Klášterci nad Ohří
29. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Litvínově

Říjen
3. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Praze 4 – Kunraticích
5. – beseda Vzdělání je lék?, kterou pořádal 
VDV v Knihovně Václava Havla
6. – zástupkyně VDV se zúčastnily Dne 
otevřených dveří organizace Freya
7. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Holickém lese v Olomouci
12. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Praze 7
13. – účast na kulatém stole na téma Jak 
zlepšit systém pomoci obětem násilí
17. – setkání stipendistů s velvyslancem 
Spojeného království Velké Británie 
a Severního Irska Mattem Fieldem
17. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Karlových Varech

18. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové ve Znojmě
19. – ministr zahraničních věcí Jan Lipavský 
udělil Cenu Gratias agit za šíření dobrého 
jména České republiky v zahraničí Sabine 
Gruša, zakladatelce spolku Deutsche 
Freunde und Förderer der Olga-Havel-
Stiftung, e.V. v Berlíně
19. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové na Ortenově náměstí v Praze 7
23. – předání šeku na psychologickou 
pomoc ukrajinským dětem zasaženým válkou 
předsedovi ukrajinského parlamentu Ruslanu 
Stefančukovi v rámci zasedání druhého 
ročníku Parlamentního summitu Krymské 
platformy na Pražském hradě
24. – přednáška Antibiotika ztrácejí 
účinnost – jak předejít nesprávnému užívání 
antibiotik, kterou VDV uspořádal v Městské 
knihovně Praha
28. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Pržně
28. – sázení Stromu Olgy Havlové v Novém 
Hrozenkově

Listopad
1. – zapálení svíčky na hrobu Olgy a Václava 
Havlových na den Památky zesnulých
2. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Opavě
3. – účast na slavnostním vyhlášení Ceny 
ZLATÁ VÁŽKA: Czech Social Business 
Awards

Kalendář  
2023
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8. – přednáška o VDV pro studenty Fakulty 
humanitních studií UK
8. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Praze 5 v Zahradě u Portheimky na 
Smíchově
10. – sázení Stromu Olgy Havlové 
v zahradách Pražského hradu za účasti 
prezidenta Petra Pavla a jeho choti Evy 
Pavlové
12. – 28. Benefiční koncert dobré vůle 
v koncertní síni v kostele sv. Šimona a Judy 
v Praze
17. – slavnostní setkání u Stromu Olgy 
Havlové v Bechyni
17. – stánek VDV na Koncertě pro 
budoucnost na Václavském náměstí  
v Praze
20. – účast na zahájení výstavy fotografií 
Konečně doma, která navazuje na knihu 
Náhradka, na piazettě Národního divadla
21. – účast na křtu knihy o díle překladatele 
Dušana Karpatského, který v závěti svůj 
majetek odkázal VDV
23. – vyhlášení výsledků výzvy Daruj srdce 
a beseda Mladí ladí občanskou společnost 
se zapojenými studenty v Brožíkově síni na 
Staroměstské radnici
23. – účast na setkání dárců a partnerů 
Nadace OSF
23. – charitativní večer s novinářem Petrem 
Pragalem Svoboda slova proti cenzuře 
pořádaný organizací Deutsche Freunde 
und Förderer der Olga-Havel-Stiftung, e.V. 
v Berlíně

Kalendář  
2023
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29. – benefiční představení pro dárce 
a partnery VDV Záskok v Žižkovském divadle 
Járy Cimrmana
30. – Odvaha Fest: Jak na fundraising – 
síťování a seminář v Karlových Varech, 
pořádaný v rámci programu Active Citizens 
Fund

Prosinec
6. – teambuilding zaměstnankyň VDV 
a společná prohlídka výstavy První dámy – 
móda a styl
8. – sázení Stromu Olgy Havlové v parku 
M. Čulena v Bratislavě
9. – rozloučení s dlouholetým dárcem VDV 
Karlem Schwarzenbergem
11. – účast na slavnostním setkání 
u příležitosti 20. výročí obecně prospěšné 
společnosti Živá paměť
13. – vánoční setkání pracovníků 
a dobrovolníků VDV
14. – návštěva zástupců VDV na ORL klinice 
Fakultní nemocnice Hradec Králové
15. – setkání s vrchním ředitelem a členem 
představenstva ČSOB Petrem Hutlou 
v kanceláři VDV
19. – účast na vánočním setkání partnerů na 
Velvyslanectví Norského království v Praze
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Cesty k integraci
Program Cesty k integraci je jedním ze stěžejních 
programů VDV. Jeho počátky sahají do roku 1990 
a od té doby program podpořil desítky tisíc lidí se 
zdravotním znevýhodněním. Jeho hlavním zaměřením je 
integrace dětí i dospělých se zdravotním znevýhodněním 
do běžného života. Z programu přispíváme na zdravotní 
a kompenzační pomůcky, které nejsou plně hrazeny 
ze zdrojů zdravotních pojišťoven, či podporujeme 
organizace, které poskytují terénní, ambulantní či 
pobytové služby lidem se zdravotním znevýhodněním. 
Součástí programu je rovněž projekt Ticho neléčí, který 
se zaměřuje na pomoc rodinám s dětmi se sluchovým 
znevýhodněním a pomáhá jim s pořízením sluchadel 
a souvisejících pomůcek. Díky velkorysému daru paní 
Hany Hovorka jsme přispěli na tři projekty výzkumu 
a prevence Alzheimerovy choroby – Alzheimer nadačnímu 
fondu a Fakultní nemocnici u svaté Anny v Brně.

Pomohli jsme financovat: 
vozíky – 161 | sluchadla – 76 | jiné – 74

„Chtěla bych mockrát 
poděkovat za platbu 
sluchadel i rogera pro 

Matýska. Sluchadýlka jsme si 
vyzvedli v úterý, rogera včera. 
Matýsek nemohl ani dospat, 
jak moc se těšil :-) Ještě 
větší radost pak Matýsek 

měl, když konečně pořádně 
slyšel volajícího a mohl si 
pustit do sluchadel jeho 

oblíbenou písničku - obojí je 
perfektní. Jsme vděčni, že 
jsme Matýskovi díky mnoha 
dárcům mohli tento komfort 
dopřát, a věřím, že největší 

úspěchy se teprve dostaví ve 
škole, kdy pro něj bude výuka 
a porozumění jednodušší.“ 

Maminka Matýska

Rozdělili jsme
7 779 755 Kč
Pomohli jsme
311 jednotlivcům 
a 60 organizacím
Koordinátorky
Hana Laksarová  
a Olga Mášová
Partneři projektu
Nadace ČEZ,  
ČSOB,  
Generali Investments CEE, 
investiční společnost, a. s.,  
Hana Hovorka, 
ČSOB AM,  
ČSOB Private Banking, 
Správa majetku HS, s. r. o.

Pomoc lidem 
se zdravotním 
znevýhodněním
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Fond pomoci dětem 
s neurologickým 
onemocněním
Od roku 2015 naše nadace pomáhá rodinám, které 
pečují o dítě s těžkým neurologickým onemocněním. 
Péče o tyto děti znamená pro rodiny velkou zátěž – 
zdravotnické pomůcky, bezbariérové vybavení 
domácnosti či speciální terapie kladou velké nároky 
na rodinný rozpočet. Proto přispíváme na úhradu 
finančně nákladné pohybové terapie, která není plně 
hrazená zdravotními pojišťovnami, i když prokazatelně 
přispívá ke zlepšování zdravotního stavu dítěte.

„Pokud je Emmička zdravá, cvičí 
každý den na FT poukaz, a dále 
2-3x týdně neurorehabilitace 

metodou Therasuit. 
Neurorehabilitace jsem v loňském 
roce hradila částečně ze svých 
zdrojů, částečně z nadačních 

příspěvků. Našim cílem je, aby se 
zlepšila hrubá a jemná motorika 
a tím celkový psychomotorický 
vývoj. Moc Vám za dar děkuji.“

Maminka Emmičky

Rozdělili jsme 
954 145 Kč
Pomohli jsme 
70 dětem
Koordinátorky 
Hana Laksarová a Olga 
Mášová
Partneři 
ČSOB (Karta dobré vůle), 
aeqoom technologies, s. r. o., 
Rozběháme Česko, z. ú.

Pomoc lidem 
se zdravotním 
znevýhodněním
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Sasakawa Asthma Fund
Fond pomoci astmatickým a alergickým dětem 
byl založen v roce 1993 nadací Sasakawa 
Foundation, později přejmenovanou na 
The Nippon Foundation. Výnosy z uložené 
částky jsou rozdělovány v grantovém řízení 
organizacím, které dětem poskytují preventivní 
služby a ozdravné pobyty, nemocnicím 
na vybavení alergologických oddělení 
a sanatoriím, v nichž mají děti s astmatem 
a alergickými onemocněními možnost 
rehabilitovat v čisté přírodě.

„Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové již 30 let podporuje 
Dětský nadační fond a jeho 

projekty Klimatických léčebných 
pobytů pro astmatiky – děti 

v doprovodu rodičů. Tato podpora 
je pro realizaci těchto akcí zcela 
zásadní a dlouhodobě by bez 
této podpory již nebyly tyto 

klimatické pobyty ani myslitelné.“
Dětský nadační fond, Plzeň

Rozdělili jsme
242 186 Kč
Pomohli jsme
3 organizacím
Koordinátorka
Hana Laksarová
Partner projektu
The Nippon Foundation

Pomoc lidem 
se zdravotním 
znevýhodněním
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Senior
Program Senior dlouhodobě podporuje projekty 
neziskových organizací, které umožňují lidem prožívat 
kvalitním způsobem období stáří. I v tomto roce naše 
pomoc směřovala na vybavení domovů pro seniory, 
domovů se zvláštním režimem a denních center, na 
nákup zdravotnických a rehabilitačních pomůcek do 
půjčoven pomůcek pro seniory setrvávající ve svých 
domácnostech, na pořízení zdravotnických potřeb pro 
domácí pečovatelskou službu a také na vzdělávání 
pracovníků sociálních služeb.

„Nadační příspěvek nám pomohl 
rozšířit a zlepšit naše služby pro 
potřebné lidi v našem regionu. 

Jsme velmi vděční za tuto finanční 
podporu, která nám umožnila 

nákup klíčových kompenzačních 
pomůcek a poskytnutí individuální 

péče seniorům a osobám 
s omezenou pohyblivostí. Díky 
těmto prostředkům jsme mohli 
dosáhnout našeho cíle pomáhat 
lidem v tíživé zdravotní situaci 

a přispět k jejich pohodlí, 
bezpečnosti a důstojnosti.“

Archa pro život, z. ú

Rozdělili jsme
4 645 766 Kč
Pomohli jsme
70 neziskovým 
organizacím 
a 16 jednotlivcům
Poradní sbor 
prof. RNDr. Helena Illnerová, 
DrSc., Mgr. Jarmila 
Neumannová, Ing. Alena 
Páralová
Koordinátorky
Kateřina Ptáčková  
a Soňa Brišová
Partneři projektu
Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., 
Rucorva Trust (Ženeva, 
Švýcarsko),  
MEDIAN, s. r. o.,  
Tomáš Novosad

Pomoc seniorům 
a dlouhodobě 
nemocným 
či umírajícím
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Paliativní péče
Cílem programu je podpořit 
organizace poskytující paliativní 
péči lidem trpícím nevyléčitelným 
onemocněním a jejich rodinám 
s důrazem na komplexní přístup 
k umírajícím, udržení kvality života 
a mírnění nepříznivých projevů 
choroby. Program poskytuje 
nadační příspěvky na vybavení 
hospiců, na pomůcky pro mobilní 
hospice i na vzdělávání pracovníků 
hospiců a domovů pro seniory. 
Od roku 2016 klademe zvláštní 
důraz na podporu a rozvoj dětské 
paliativní péče.

„Díky nadačnímu příspěvku jsme mohli posílit 
profesionální kompetence našeho hospicového 

týmu, pracovníků v přímé péči – zejména 
zdravotních sester a sociálních pracovnic. Dvě 
sestry tak absolvovaly velice přínosný kurz 

Základy fyzikálního vyšetření pro sestry v ÚVN 
Praha. Celý hospicový tým pak využil možnosti 

se v rámci nadací hrazeného Kurzu první 
pomoci seznámit s novými trendy v tomto oboru 
a s tím, jak v našem regionu funguje Záchranný 

integrační systém. Zároveň jsme společně 
s lektorkou kurzu, pracovnicí Záchranné služby 
Středočeského Kraje diskutovali nad možnostmi 

efektivní spolupráce s naším hospicem.“
Domácí hospic Nablízku, z. ú.

Rozdělili jsme
2 809 610 Kč
Pomohli jsme
64 neziskovým 
organizacím
Poradní sbor 
prof. RNDr. Helena Illnerová, 
Dr.Sc., Mgr. Jarmila 
Neumannová,  
Ing. Alena Páralová
Koordinátorky
Hana Laksarová  
a Soňa Brišová
Partneři projektu
Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., 
MAXPROGRES, s. r. o.

Pomoc seniorům 
a dlouhodobě 
nemocným 
či umírajícím
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Obyčejný život
Grantový program podporuje sociální projekty 
organizací, které pomáhají lidem ohroženým sociálním 
vyloučením nalézt cestu zpět do běžného života. 
Z finančních prostředků programu podporujeme 
neziskové organizace, které se starají o romskou 
mládež, nízkopříjmové rodiny s dětmi, rodiče 
samoživitele, osoby propuštěné z vězení, oběti 
domácího násilí a všechny, kdo přes usilovnou snahu 
mají jen malou šanci na obyčejný život.

„Velice si vážíme podpory 
Výboru dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové. Zakoupením 

nového vybavení jsme tak mohli 
zkvalitnit pobyt v Domově pro 
dětský život maminkám a jejich 
dětem při zvládání obtížných 
životních situací a nabídnout 
jim tak klidné a bezpečné 

zázemí pro dobu těhotenství 
a raného mateřství.“
Na počátku, o. p. s.

Rozdělili jsme
4 057 347 Kč
Pomohli jsme
37 organizacím
Poradní sbor
Mgr. Ilja Hradecký, 
Mgr. Miloš Rejchrt, 
Ing. Libor Prudký, Ph.D.
Koordinátorka
Hana Laksarová
Partner projektu
Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o. 

Pomoc lidem 
v nouzi
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Nejdřív střecha
Smyslem projektu Nejdřív střecha je podpora osob bez 
domova. Společný projekt Vojtěcha Sedláčka a Výboru 
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové pomáhá lidem, kteří 
ztratili bydlení tím, že jim umožní poskytnout až dva 
měsíce ubytování zdarma v zapojených noclehárnách 
nebo azylových domech. Podpora odborníků a zázemí 
představuje pro tyto lidi nový start; pomůže jim při hledání 
bydlení a zaměstnání či vyřízení chybějících dokladů 
a sociálních dávek. V roce 2023 bylo podpořeno 64 žen, 
148 mužů a 64 rodin s dětmi.

„Projekt Nejdřív střecha je pro 
některé naše klienty poslední 

záchranou před tím, aby 
neskončili s dětmi na ulici. 

Tento projekt nám umožňuje 
mít časovou rezervu, ve které 
našim klientům poskytneme 

pomoc a podporu při 
vyřízení stabilního příjmu 
formou sociálních dávek, 
případně ze zaměstnání.“

Azylový dům pro ženy, matky 
s dětmi a rodiny v Havířově

Rozdělili jsme
1 292 103 Kč
Pomohli jsme
420 lidem
Koordinátorky
Monika Šabatková,
Olga Mášová
Partneři projektu
Nadace ČEZ,  
Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., 
Karel Schwarzenberg,  
Petr Sadílek,  
MEDIAN, s. r. o.

Pomoc lidem 
v nouzi

Zapojené organizace: Armáda spásy v České republice (pobočka v Brně, Havířově, 
Opavě, Ostravě, Plzni, Praze), Diecézní charita Brno, Elim Vsetín, Charita České Budějovice, 
Charita Uherský Brod, K srdci klíč (pobočka v Mostě, Praze), NADĚJE (pobočka v Plzni, 
Praze a také pobočka pro oblast v Jablonci nad Nisou a Litoměřicích), Oblastní charita 
Znojmo, R-Mosty, Centrum sociálních služeb Ostrava (Ostrava, Frýdek–Místek).
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Fond vzdělání
Program je jedním ze stěžejních dlouhodobých projektů 
VDV a ČSOB. Jeho smyslem je podpora vzdělání 
nadaných mladých lidí ze sociálně znevýhodněných 
rodin, dětských domovů nebo také studentů se 
zdravotním postižením. V souvislosti s válkou na 
Ukrajině jsou z programu podporováni také studenti 
z Ukrajiny, kteří navštěvují střední či vysoké školy 
v ČR. V rámci Fondu vzdělání může být studentům 
přiznáno pravidelné měsíční stipendium či jednorázový 
příspěvek na kompenzační pomůcky. V roce 2023 bylo 
stipendium vypláceno 101 studentům. Na kompenzační 
pomůcky přispěl VDV jednorázově 15 studentům.
V říjnu se uskutečnilo setkání stipendistů Fondu 
vzdělání a Stipendií Nikoly Tesly na velvyslanectví 
Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska, kde měli studenti možnost osobně pohovořit 
s velvyslancem Mattem Fieldem.

„…Zároveň bych Vám chtěla 
moc poděkovat za veškerou 

podporu, kterou jste mi po dobu 
mého studia poskytovali. Bez 
Vás bych se nikdy tak daleko 
nedostala. Nesmírně si toho 

vážím a doufám, že budu moct 
jednou vyjádřit svou vděčnost 
také tím, že budu pomáhat 
dalším lidem okolo sebe už 

jako vystudovaná psycholožka. 
Naplňuje mě radostí vědomí, 
že organizace jako ta Vaše 
existuje, a studenti, kteří 

pocházejí z chudších poměrů 
jako já, tak mají také možnost 
studovat a jednou vykonávat 

své vysněné povolání…“
Barbora, studentka Univerzity 

Palackého v Olomouci

Rozdělili jsme
1 976 561 Kč
Pomohli jsme
116 studentům
Poradní sbor
Ljuba Václavová 
(předsedkyně), Marcela 
Bideau, Linda Kaucká, 
RNDr. František Kopecký, 
PaedDr. Vladimíra 
Rattayová, PhDr. Jan Stolár, 
Josef Mech
Koordinátorky
Monika Šabatková,
Olga Mášová
Partneři
ČSOB, 
Association Olga Havel 
Branche Helvétique, 
Deutsche Freunde und 
Förderer der Olga Havel 
Stiftung, e.V., 
Josef Mech, 
Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., 
Českomoravská komoditní 
burza Kladno, 
JUDr. Marcela Němcová

Podpora vzdělání 
znevýhodněných 
mladých lidí
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Stipendia Nikoly Tesly
V roce 2015 jsme díky Nadaci ČEZ mohli podpořit první 
studenty v rámci programu Stipendia Nikoly Tesly. 
Stipendia pomáhají mladým lidem, kteří se potýkají 
se zdravotním či sociálním znevýhodněním a studují 
technický obor na vysoké škole v ČR. Dnes je program 
financován i několika dalšími dárci, kteří chtějí takto 
podpořit technicky zaměřené vysokoškoláky při zvládání 
náročného studia a pomoci jim dosáhnout vzdělání, 
s nímž se dobře uplatní na trhu práce.

„S radostí Vám oznamuji, 
že jsem úspěšně zakončil 
studium na VUT státní 

závěrečnou zkouškou. Moc 
Vám i celé nadaci děkuji 
za veškerou podporu při 
mém značně složitém 

studiu, která mi umožnila 
školu vystudovat. Velmi 
si této podpory vážím.“
Jiří, student VUT Brno

Rozdělili jsme
845 144 Kč
Pomohli jsme
27 studentům
Poradní sbor
RNDr. František Kopecký, 
PhDr. Jan Stolár,
Alena Králíková
Koordinátorka
Hana Laksarová
Partneři
Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., 
LWQ Czech, s. r. o., 
NOIBIT, s. r. o., 
JUDr. Marcela Němcová

Podpora vzdělání 
znevýhodněných 
mladých lidí
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Pomohli jsme

Active Citizens Fund
Cílem programu Active Citizens Fund je posílení občanské 
společnosti, aktivního občanství a zmocnění znevýhodněných 
skupin. V roce 2023 byla otevřena poslední průběžná 
grantová výzva zaměřená na posílení neziskového sektoru 
v oblasti digitalizace. Z obdržených 113 žádostí bylo 
podpořeno 42 projektů. Organizace se také mohly ucházet 
o grant v průběžné uzávěrce Fondu bilaterální spolupráce. 
V roce 2023 začalo 18 bilaterálních projektů. Dále probíhalo 
23 projektů v rámci zaměření na znevýhodněné skupiny 
s celkovou alokací 1 577 272,69 eur a dalších 15 projektů 
v tomto zaměření v roce 2023 skončilo. Během roku jsme 
žadatelům a příjemcům grantů poskytovali konzultace, 
připravovali pomocné materiály a vedli webináře. V Karlových 
Varech jsme uspořádali celodenní setkání k podpoře místních 
organizací v oblasti fundraisingu. Zúčastnilo se 20 zástupců 
organizací občanské společnosti.

„Nyní je naším primárním 
cílem zaměstnávání lidí se 
znevýhodněním. Máme 
tréninkový program, 

který je v kavárně nebo 
v obchodě Borůvka, 
zaměstnáváme také 
v dílně švadlen, ve 

dvou secondhandech 
Koloběh a v kancelářích 

organizace.“
sociální podnik 
Borůvka Praha

Rozdělili jsme
11 840 409 Kč na projekty, 
zaměřené na zmocnění 
znevýhodněných skupin
Náklady na projekt
2 336 368 Kč
Podpořili jsme
2 nové projekty v zaměření 
zmocnění znevýhodněných 
skupin v roce 2023  
(celkem 38 projektů 
v letech 2019–2023)
Manažerka programu
Hana Slunská
Koordinátorky programu 
za VDV
Pavla Bartůňková, 
Petra Kasalická
Partneři
Nadace OSF, 
Skautský institut

Podpora 
občanské 
společnosti

Program Active Citizens Fund je 
realizován v rámci Fondů EHP 
a Norska 2014–2021. V České 
republice jej spravuje konsorcium 
Nadace OSF, VDV a Skautského 
institutu, které bylo vybráno na 
základě otevřeného výběrového 
řízení. Prostřednictvím Fondů EHP 
a Norska přispívají státy Island, 
Lichtenštejnsko a Norsko ke 
snižování ekonomických a sociálních 
rozdílů v Evropském hospodářském 
prostoru a k posilování spolupráce 
s patnácti evropskými státy.

Měníme společnost. 
S odvahou.
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Daruj srdce
Cílem výzvy je zapojení mladých lidí do občanské 
společnosti a přiblížení fungování neziskového sektoru 
středoškolským studentům. V pořadí 4. ročníku Daruj 
srdce se zúčastnilo celkem 33 týmů z 27 škol z celé 
České republiky. Studenti ve svém blízkém okolí vytipovali 
neziskovou organizaci působící v oblasti sociálních 
služeb, navštívili ji a zjistili, s čím potřebuje pomoci. 
Následně projekt neziskové organizace přihlásili do výzvy 
a jedenáct z nich získalo finanční podporu až do výše 
20 000 Kč. Letos se rozdělilo rekordních 207 900 Kč. 
Dne 23. listopadu se uskutečnila pod záštitou primátora 
hlavního města Prahy Bohuslava Svobody v Brožíkově síni 
na Staroměstské radnice beseda Mladí ladí občanskou 
společnost, po níž proběhlo slavnostní vyhlášení 
podpořených projektů. Besedy se zúčastnil Ondřej 
Hrubeš ze Skautského institutu v Praze, koordinátor 
projektu „Troufni si“, který pohovořil o zapojování mladých 
lidí do občanské společnosti a do veřejně prospěšných 
aktivit. Diplomy předal člen dozorčí rady Zdeněk Tůma, 
debatu moderovala herečka a moderátorka Martina 
Malina Prášilová.

„S telčským Sdílením 
spolupracujeme dlouhodobě. 

V rámci výuky na SOŠ 
tam chodíme na návštěvy 

(exkurze), spolužáci z jiných 
oborů pro organizaci připravují 
charitativní výstavy a nedávno 
jsme jim mohli předat výtěžek 

z představení školního 
divadla. Máme velkou radost, 
že jsme mohli zase pomoci, 

a to díky projektu Daruj srdce. 
Ze získaných peněz Sdílení 
pronajme virtuální brýle, 

které zpestří zbývající zimní 
a později také nadcházející 

podzimní měsíce. Zanedlouho 
si je půjdeme prohlédnout 
i my. Už teď se těšíme na 
další návštěvu Sdílení.“

Adéla Bojanovská, studentka 
GOB a SOŠ Telč

Rozdělili jsme
207 900 Kč
Podpořili jsme
11 neziskových organizací
Zapojilo se  
163 středo školských 
studentů
Koordinátorka programu 
za VDV
Kateřina Česáková
Partneři 
Radio 1,  
Nadační fond Zeměkvět

Podpora 
občanské 
společnosti

Pomohli jsme
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Psychologická pomoc  
dětem z Ukrajiny
Veřejná sbírka na psychologickou pomoc ukrajinským 
dětem byla vyhlášena v souvislosti s konáním 
druhého ročníku Parlamentního summitu Krymské 
platformy, který v Praze hostila předsedkyně 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Markéta 
Pekarová Adamová. Sbírka měla za cíl vybrat 
finanční prostředky na psychologickou pomoc 
ukrajinským dětem pobývajícím na území České 
republiky a na jejich podporu po návratu zpět do 
vlasti z neoprávněného zadržování v Rusku. Výtěžek 
ze sbírky byl použit na podporu dvou organizací – 
AMIGA (Agency for Migration and Adaptation AMIGA, 
z. s.), sídlící v ČR, a Save Ukraine, která působí na 
Ukrajině a pořádá záchranné mise za účelem návratu 
deportovaných ukrajinských dětí z Ruska.

„Problematika dětí násilně 
unášených z Ukrajiny 

a neoprávněně zadržovaných 
ruskými okupanty daleko od 
domova je jedním z velice 
důležitých témat pražského 
summitu Krymské platformy. 

Bavíme-li se totiž o budoucnosti 
Ukrajiny, je třeba mluvit i o osudu 
dětí, které budoucnost svého 
národa ztělesňují. Z celého 

srdce proto děkuji všem, kteří 
projevili dobrou vůli a v nouzi 
solidárně podali pomocnou 

ruku těm z nejzranitelnějších.“ 
Předsedkyně Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 

Markéta Pekarová Adamová

Rozdělili jsme
830 000 Kč 
Pomohli jsme
2 organizacím
Koordinátorka
Hana Laksarová
Partneři projektu
Poslanecká sněmovna 
Parlamentu ČR,  
Divadlo Letí,  
Seminaria, s. r. o.

Mimořádná 
pomoc 

Pomohli jsme
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Projekty Výboru dobré 
vůle – Nadace Olgy 

Havlové
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Projekty  
Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové

Salzburg Medical Seminars
Od roku 2000 zajišťuje VDV účast českých 
lékařů na prestižních Salzburských 
lékařských seminářích pořádaných nadací 
The American Austrian Foundation v rámci 
programu Open Medical Institute. V roce 
2023 jsme obdrželi na semináře celkem 
155 přihlášek, 67 lékařů z ČR uspělo ve 
výběrovém řízení a mohlo se týdenního 
programu zúčastnit. V Salzburgu se v roce 
2023 konalo 36 seminářů, například v oboru 
kardiologie, neurologie, dermatologie, 
paliativní medicíny a psychiatrie.

Náklady na projekt
132 392 Kč
Akcí se zúčastnilo
67 lékařů
Koordinátorky
Tereza Lindová, 
Petra Kasalická
Partneři
The American Austrian 
Foundation,
Rakouská vláda, 
Open Society Fund

Vzdělávání 
lékařů a osvěta 
veřejnosti

"Bylo poučné vidět propracovaný 
systém nemocniční paliativní péče 
v CHOP, jejich pokroky i problémy 
například při předávání pacientů do 
péče v terénu. Účast na semináři 
bych komukoli vřele doporučil."

MUDr. Pavel Rozsíval,  
Dětské oddělení  

Orlickoústecké nemocnice 
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Projekty  
Výboru dobré vůle –  
Nadace Olgy Havlové

Zdraví a životní styl
Již desátým rokem pokračovaly v Městské 
knihovně v Praze přednášky pro širokou 
veřejnost, které navazují na projekt 
Salzburg Medical Seminars a věnují se 
osvětě široké veřejnosti v oblasti zdravého 
životního stylu. Dne 24. října MUDr. Milan 
Trojánek, Ph.D., přednosta Kliniky 
infekčních nemocí a cestovní medicíny 
Fakultní nemocnice v Motole, hovořil na 
téma „Antibiotika ztrácejí účinnost – jak 
předejít nesprávnému užívání antibiotik?“. 
Díky pořízenému videozáznamu měla 
přednáška širší dosah.

Přednášku shlédlo
1 800 osob
Koordinátorky
Tereza Lindová,  
Kateřina Česáková
Partner
Městská knihovna v Praze

Vzdělávání 
lékařů a osvěta 
veřejnosti
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Sport pro charitu
Od roku 2009 realizuje VDV projekt propojující neprofesionální sportovce 
s pomocí potřebným. Již tradičně byla nadace součástí závodu 55. ČEZ 
Jizerská 50, pokračovala také spolupráce s pořadateli Rozběháme Česko, 
kteří výtěžek z virtuálního běhu ve výši 108 131 korun věnovali na pomoc 
dětem s dětskou mozkovou obrnou. Do projektu Sport pro charitu se tradičně 
zapojili i nohejbalisté z Radimovic u Želče, kteří na turnaji vybrali 19 991 korun 
na pomoc malé Karolínce. Běh dobré vůle Nadace Olgy Havlové a Golf dobré 
vůle jsou tradiční stálicí sportovně charitativních projektů pořádaných VDV.

Sportovci přispěli 
potřebným částkou
932 922 Kč
Koordinátorky
Kateřina Machů, 
Kateřina Česáková
Partneři
ČEZ Jizerská 50, 
Raul, s. r. o., 
Rozběháme Česko, z. s.

Sportovně 
charitativní 
projekty

Projekty  
Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové
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Běh dobré vůle  
Nadace Olgy Havlové
Pátý ročník Běhu dobré vůle se konal 12. září v oboře Hvězda 
pod záštitou starosty MČ Praha 6 Jakuba Stárka. Díky velkorysé 
pomoci organizací, firem a dobrovolníků bylo možné celý 
výtěžek z akce použít na pomoc rodinám v tísni. Do akce se 
zapojily i neziskové organizace: skleněné trofeje pro vítěze 
vyrobili lidé s duševním onemocněním ve sklářské dílně 
BONA, o.p.s., s tříděním odpadů pomohli prodejci Nového 
Prostoru. Stánky provozovaly organizace Bílá vrána, Nadační 
fond Slunce pro všechny, Ukrajinsko Evropská Perspektiva, 
Pivovar Neratov, Rozkoš bez rizika, Masarykův onkologický 
ústav a Sbor dobrovolných hasičů Praha 8. Vedle závodů 
bylo možné účastnit se doprovodných aktivit pro rodiny 
s dětmi: představení Divadla Spejbla a Hurvínka, hod oštěpem 
s olympioničkou Irenou Gillarovou a společné stavění jubilejní 
mozaiky z kostiček LEGO® a srdce nejen pro Olgu, aktivity 
pro nejmenší s kostičkami LEGO® DUPLO®. Sportovním 
odpolednem účastníky provedli Stanislav Bartůšek a Jiří 
Doležal. Během závodu mohli účastníci použít aplikaci Nadace 
ČEZ Pomáhej pohybem, která uběhnuté kilometry proměnila 
ve finanční obnos na pomoc rodinám v tísni.

„Běhat pro sebe je 
radost. Když běháním 
pro sebe pomůžeme 
jiným, je to v případě 

Běhu dobré vůle 
radost na třetí: naše, 
těch, jimž pomůžeme 
pomáhat, a největší 

těch, co jim pomůžeme 
žít lepší život.

V Etiopii, v zemi 
nadoblačných výšin, ti 
nejlepší běžci pomáhají 
těm dosud slabším, 
nebo začínajícím, že 
je nechají běhat ve 

vláčku za sebou (Běžci 
z nadoblačných výšin).“

Patron běhu 
Miloš Škorpil

Závodů se zúčastnilo
500 dětských a dospělých 
běžců dobré vůle
Sportovci přispěli 
potřebným částkou
658 800 Kč
Koordinátorka
Kateřina Machů
Hlavní mediální partner
Česká televize  
a Český rozhlas
Partneři
MČ Praha 6, Nadace 
ČEZ, LevelSportKoncept, 
Sportega, MCAE Systems, 
Nadace Bona, TOI TOI 
sanitární systémy, Dino 
Toys, Volvo Cars Czech 
Republic, Stopnito, Sdružení 
Neratov, Nový Prostor, 
Mizuno, Copy General, 
Health +, Canadian Medical 
s. r. o., Nadace Bona, Copy 
General, Lidl, Salet, Pražské 
vodovody a kanalizace, 
Ochranný svaz autorský
Patroni závodu
oštěpařka Irena Gillarová, 
propagátor běhu Miloš 
Škorpil a Markéta 
Vondroušová, tenistka, 
wimbledonská vítězka 2023

Sportovně 
charitativní 
projekty

Projekty  
Výboru dobré vůle –  
Nadace Olgy Havlové
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Golf dobré vůle
Společnost aeqoom technologies, s. r. o., společně s VDV a organizátory 
z Putt PD uspořádali 4. ročník golfového turnaje. Golf dobré vůle 
se uskutečnil dne 11. června v Panorama Golf Resortu v Kácově 
a zúčastnilo se ho 55 hráčů. Celkový výtěžek ve výši 146 000 Kč 
byl využitý na úhradu pohybové terapie pro děti s neurologickým 
onemocněním (např. s dětskou mozkovou obrnou, po cévní mozkové 
příhodě, s traumatickým poškozením mozku apod.).

Turnaje se zúčastnilo
55 hráčů
Hráči turnaje přispěli 
potřebným částkou
146 000 Kč
Koordinátorka
Kateřina Česáková
Partneři
Radek Hradil ze společnosti 
aeqoom technologies, s. r. o.,
Putt PD, 
Jiljí Kubec

Sportovně 
charitativní 
projekty

Projekty  
Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové
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Cena Olgy Havlové
Cenu Olgy Havlové uděluje VDV každoročně za zásluhy osobnosti, která se přes své 
zdravotní znevýhodnění významně angažuje v práci pro druhé. Dne 29. května byla tato 
cena za rok 2023 udělena architektu Filipu Pšenčíkovi za jeho úsilí pomáhat budovat 
bezbariérové bydlení lidem se zdravotním handicapem. Jako asistent soběstačnosti v Lize 
vozíčkářů v Brně radí klientům s výběrem kompenzačních pomůcek i úpravami jejich 
bydlení. Cenu veřejnosti získal Heřman Volf, zakladatel a předseda spolku Cesta za snem, 
který dává důraz na aktivní životní styl lidí s handicapem a jejich začleňování do společnosti.

Slavnostní udílení Ceny Olgy Havlové se uskutečnilo 29. května v západní dvoraně 
Historické budovy Národního muzea v Praze. Záštitu udělily manželka prezidenta ČR Eva 
Pavlová, Markéta Pekarová Adamová, předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR, Miluše Horská, předsedkyně Výboru pro sociální politiku Senátu Parlamentu ČR, Klára 
Šimáčková Laurenčíková, zmocněnkyně vlády pro lidská práva a náměstkyně ministra pro 
evropské záležitosti. Na slavnosti vystoupili Aneta Langerová a Vokál klub SONS ČR.

Náklady na projekt
686 908 Kč
Porota Ceny Olgy Havlové
Blanka Dvořáková, 
Jiří Herynek, Vojtěch 
Sedláček, Jakub 
Skřivánek, Monika Granja
Koordinátorka
Terezie Jenisová
Partneři
Česká televize, Český 
rozhlas, Deník N, Radio 1, 
Národní muzeum, Minet 
Elektro, spol. s r. o., 
ČSOB, Mountfield, Rückl, 
Copy General, AV Media 
Events

Odkaz 
Olgy Havlové

Projekty  
Výboru dobré vůle –  
Nadace Olgy Havlové
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Poděkování při Ceně Olgy Havlové 2023 
obdrželi:

ZA VÝZNAMNOU FINANČNÍ PODPORU
—  EQUITA Consulting, s. r. o. – za 
víceletou finanční podporu projektů VDV 
cestou Adventních koncertů dobré vůle 
pořádaných společností Kocián Šolc 
Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.

—  Kateřina a Tomáš Kubínovi – za 
dlouhodobou finanční podporu projektů 
VDV a další dobrovolnickou pomoc 
nadaci

—  Kateřina Vítová – za pravidelné finanční 
dary v rámci Klubu přátel dobré vůle

—  Hana Hovorka – za významnou 
a dlouhodobou podporu projektů Výboru 
dobré vůle

—  Martin Kosobud in memoriam – za 
dlouhodobou finanční podporu projektů 
VDV a zapojení zaměstnanců a klientů 
ČSOB PB do pomoci potřebným

ZA ÚČINNOU SPOLUPRÁCI
—  Lenka Horká – za dlouholetou finanční 
podporu projektů Výboru dobré vůle 
a za efektivní pomoc na všech ročnících 
Běhu dobré vůle Nadace Olgy Havlové

—  Markéta Fiedlerová – za víceletou 
dobrovolnickou činnost na většině akcí 
Výboru dobré vůle

—  Bohdan Holomíček – za zapůjčení 
fotografií s Olgou Havlovou a velkorysou 
spolupráci na charitativních projektech 
VDV

—  Irena Gillarová – za víceleté aktivní 
zapojení při přípravě a realizaci zejména 
Běhu dobré vůle Nadace Olgy Havlové

Odkaz 
Olgy Havlové

Projekty  
Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové
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ZA VYNIKAJÍCÍ REALIZACI PROJEKTU
—  Kára Kalibová, ředitelka In IUSTITIA, 
organizace, která se už od roku 
2009 věnuje předsudečnému násilí 
a nabízí pomoc osobám ohroženým 
předsudečným násilím, jeho obětem, 
svědkům, pozůstalým po obětech

—  Lucie Hyblerová, zakladatelka 
Breakfaststory, první české platformy, 
která sdružuje a podporuje sociální 
a chráněné dílny z celé ČR; organizace 
podporuje zaměstnance s handicapem 
a osoby v tísni

—  Barbora Hořavová, programová 
ředitelka Nadace OSF, za několikaletou 
efektivní spolupráci v rámci programu 
Active Citizens Fund, který spravuje 
konsorcium složené z Nadace OSF, VDV 
a Skautského institutu

—  Šarlota Hambergerová, ředitelka 
organizace Spolu s vámi, z. ú., za 
vynikající realizaci projektů ve prospěch 
lidí se zrakovým znevýhodněním

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ
—  Společnost Siemens za založení 
a každoroční udílení ocenění pro 
znevýhodněné studenty technických 
oborů vysokých škol v České republice

„Olgy Havlové si vážím a je pro 
mě symbolem silné ženy, která se 
důstojně zhostila své role první 
dámy. Vybudovala organizaci, 
která se zasazuje o podporu 
znevýhodněných skupin 

a zlepšení jejich postavení ve 
společnosti, její práce si považuji. 

Je pro mne čest, obrovská 
motivace a závazek obdržet 
tuto cenu a myslím si, že jsem 
teprve na začátku své cesty.“
Filip Pšenčík, laureát Ceny 

Olgy Havlové 2023

Odkaz 
Olgy Havlové

Projekty  
Výboru dobré vůle –  
Nadace Olgy Havlové
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Výstava fotografií  
Olga Havlová  
a Výbor dobré vůle
Výstava vznikla u příležitosti oslav 20. výročí založení naší nadace. Setkala se s velkým 
zájmem veřejnosti a již třináct let putuje po muzeích, knihovnách a jiných výstavních 
prostorách jak na území České republiky, tak i v zahraničí. Celkem 26 panelů obsahuje 
třiatřicet černobílých snímků od několika významných fotografů, např. Ondřeje Němce, 
Bohdana Holomíčka, Gabriely Čapkové nebo Zdeňka Chrapka. V roce 2023 byla expozice 
vystavena v těchto místech: Vědecká knihovna v Olomouci, Knihovna Smrčná u Jihlavy, 
Městská knihovna Neratovice, Krajská knihovna Vysočina, Muzeum města Duchcova, 
Městská knihovna Horní Benešov, Roškotovo divadlo v Ústí nad Orlicí, Základní škola 
Václava Havla v Poděbradech, České Budějovice, Hrochův Týnec, Unhošť, Náchod, 
Knihovna Červený Kostelec, Spolek Poběžovice, Bečov nad Teplou, Karlovy Vary – 
Císařské Lázně, ARKADIE Teplice a České centrum v bulharské Sofii.

Koordinátorky
Monika Šabatková,  
Kateřina Česáková

Odkaz 
Olgy Havlové

Projekty  
Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové
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Výstava Olga Havlová 
ve vzpomínkách přátel 
a fotografiích Bohdana 
Holomíčka
U příležitosti 80. výročí narození Olgy Havlové vznikla výstava Občanského sdružení PANT 
a ostravského Gymnázia Olgy Havlové. Expozice představuje mozaiku dobových fotografií 
Bohdana Holomíčka a vzpomínek přátel, spolupracovníků i lidí, kteří se potkali s paní Olgou. 
Od roku 2019 výstavu nabízí VDV se svolením jejích tvůrců k zapůjčení zdarma školám 
a institucím po celé ČR. V roce 2023 si tak připomněli osobnost Olgy Havlové studenti na 
Evangelické akademii Praha 4. Dále byly panely vystaveny v Infocentru Praha 3, Městské 
knihovně T. G. Masaryka Šumperk a obci Pržno.

Koordinátorky
Monika Šabatková,  
Kateřina Česáková

Odkaz 
Olgy Havlové

Projekty  
Výboru dobré vůle –  
Nadace Olgy Havlové
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Výstava Olga Havlová – 
první dáma republiky – 
královna dětí
Výstava mapující různé etapy života Olgy 
Havlové je sestavená z dobových fotografií, 
dokumentů a vzpomínek osobností, které 
paní Olgu znaly či potkaly. Název výstavy 
připomíná působení Olgy Havlové v roli první 
dámy a vychází z události roku 1995, kdy paní 
Olga v Nizozemsku převzala za neutuchající 
práci pro děti cenu nazvanou „Královna dětí“. 
Na cestě ji tehdy doprovázela skupina dětí 
z dětského domova v České Lípě.
Autorem výstavy je historik a kronikář Prahy 3 
Jan Vlk. V roce 2023 byla k vidění na Běhu 
dobré vůle Nadace Olgy Havlove v oboře 
Hvězda, na náměstí Jiřího z Poděbrad na 
Praze 3, v Brně v parku Lužánky, Základní 
škole Dolní Břežany a Gymnáziu Olgy 
Havlové v Ostravě-Porubě.

Koordinátorka
Kateřina Česáková

Odkaz 
Olgy Havlové

Projekty  
Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové
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Zlatá ulička č. 19
V domku čp. 19 ve Zlaté uličce, dlouhodobě pronajatém od 
Správy Pražského hradu, působí pod záštitou VDV prodejní 
galerie výrobků z dílen, v nichž pracují lidé se zdravotním 
znevýhodněním. Tento projekt vychází z přání Olgy Havlové 
propagovat užitečné aktivity lidí se zdravotními handicapy. 
Tradice, jejíž vznik se datuje do roku 1995, se udržela dodnes. 
Galerie vzbuzuje mnoho pozornosti návštěvníků Pražského 
hradu, a šíří tak dobré jméno VDV i v zahraničí.

Koordinátorka
Irena Gletová

Odkaz 
Olgy Havlové

Projekty  
Výboru dobré vůle –  
Nadace Olgy Havlové
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Komunikace s veřejností
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
připravil v průběhu roku kromě tradičního 
pietního setkání u hrobu Olgy a Václava 
Havlových, Ceny Olgy Havlové a Běhu dobré 
vůle řadu dalších akcí pro veřejnost:
—  V lednu se v Městské knihovně Praha 
konala přednáška Pražská usedlost 
Cibulka – Středisko dětské paliativní péče 
s Katarínou Vlčkovou a Ivanou Plechatou.

—  V říjnu se uskutečnila v Knihovně 
Václava Havla diskuse Vzdělání je lék? 
Odpovědi na otázku, zda vzdělávací 
systém pomáhá dětem ze sociálně 
znevýhodněného prostředí překonávat 
bariéry, nebo tyto bariéry naopak posiluje 
a prohlubuje rozdíly mezi dětmi, hledali 
Marie Gottfriedová, Jana Straková a Patrik 
Banga, moderoval Karel Čada.

—  Přednáška přednosty Kliniky infekčních 
nemocí a cestovní medicíny Fakultní 
nemocnice v Motole Milana Trojánka na 
téma Antibiotika ztrácejí účinnost – jak 
předejít nesprávnému užívání antibiotik 
proběhla v říjnu v Městské knihovně Praha.

—  Beseda s názvem Mladí ladí občanskou 
společnost se středoškolskými studenty 
v rámci 4. ročníku výzvy Daruj srdce 
se konala v listopadu na Staroměstské 
radnici a zúčastnil se jí Ondřej Hrubeš ze 
Skautského institutu v Praze, koordinátor 
projektu „Troufni si“.

Výbor dobré vůle se stal partnerem několika 
akcí, na kterých se veřejnost mimo jiné mohla 
dozvědět více o poslání a činnosti nadace. 
Jednalo se především o závod 55. ČEZ 
Jizerská 50 (11.–12. 2.), Festival ambasád 
(10. 6.), Golf dobré vůle (13. 6.), Radimovice 
pomáhají (8. 7.) nebo benefiční koncert 
dobré vůle (12. 11.), který již po osmadvacáté 
upořádala advokátní kancelář Kocián Šolc 
Balaštík.

Informace o své činnosti šířil VDV 
prostřednictvím webových stránek 
a sociálních sítí, konkrétně se jednalo 
o Facebook, Instagram, LinkedIn a YouTube. 
Každý měsíc obdrželi podporovatelé, příznivci 
nebo partneři elektronický newsletter 
informující o aktualitách z nadace. Dvakrát 
vyšel časopis Dobré zprávy, který byl pro 
čtenáře k dispozici na webových stránkách 
nadace, případně v tištěné podobě. Výstupy 
o činnosti nadace se opakovaně objevovaly 
v celostátních i regionálních mediích, 
zejména v České televizi (Události, Studio 6, 
Sama doma) a Českém rozhlase. V mediální 
oblasti VDV dále spolupracoval s Deníkem N 
a Radiem 1. Informace o nadaci byly 
zveřejněny například v Lidových novinách, 
Deníku nebo na webu Seznam Zprávy.
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Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
organizoval u příležitosti nedožitých 
90. narozenin Olgy Havlové v průběhu roku 
2023 mnoho mimořádných akcí a projektů, 
které se konaly pod hlavičkou kampaně 
Olga je tu s námi.
Připomínkový rok byl zahájen vydáním 
nástěnného kalendáře s fotografiemi Olgy 
a Václava Havlových od Bohdana Holomíčka. 
Křest kalendáře se uskutečnil v Knihovně 
Václava Havla.
Na přání nadace složila Aneta Langerová 
ve spolupráci s Jakubem Zitkem píseň na 
památku Olgy Havlové. Skladba Píseň pro 
Olgu poprvé zazněla 14. března v České 
národní bance na slavnostním benefičním 
koncertě a poté na každém setkání u Stromů 
Olgy Havlové v podání školních sborů či 
sborů místních základních uměleckých škol.
V den 27. výročí úmrtí Olgy Havlové VDV 
uspořádal setkání u hrobky manželů 
Havlových na Vinohradském hřbitově. Na 
pietním aktu promluvila Anna Šabatová, 
členka správní rady nadace, Monika Granja, 
ředitelka nadace, a farář Miroslav Erdinger. 
K uctění památky přispěl svým pěveckým 
vystoupením sbor Besharmonie.
Dne 14. března se uskutečnil v České národní 
bance benefiční koncert věnovaný památce 
paní Olgy. Na koncertě poprvé zazněla píseň 
Anety Langerové. Vystoupil také Václav 

Hudeček, Alfred Strejček a soubor Barocco 
sempre giovane. Úryvek z knihy Dopisy Olze 
přečetl Ondřej Vetchý, moderovala Tereza 
Kostková. Výtěžek z koncertu ve výši téměř 
500 tisíc korun byl použit na pomoc lidem se 
zdravotním znevýhodněním prostřednictvím 
VDV a spolku SILOU HLASU, který byl 
spolupořadatelem benefice.
Na památku paní Olgy vznikl videospot 
s kresbami inspirovanými fotografiemi 
Bohdana Holomíčka a Ondřeje Němce. 
Režisérem spotu je Martin Dušek, ilustrace 
vytvořila Adéla Marie Jirků, animoval Martin 
Máj. Spot doprovází hudba z Písně pro Olgu, 
kterou složili Aneta Langerová a Jakub Zitko. 
Videospot promítala Česká televize a řada kin 
po celé ČR.
Dne 11. července se v Týnském chrámu na 
Staroměstském náměstí uskutečnila mše 
svatá za Olgu Havlovou a další významné 
ženy nadace. Celebroval ji Václav Malý, 
hudební poctu složila zpěvačka Aneta 
Langerová a pěvecké uskupení Maranatha 
Gospel Choir.
Městská část Prahy 3 připravila řadu akcí 
na upomínku paní Olgy: v KC Vozovna 
v pořadu Křeslo pro hosta vystoupil publicista 
a spisovatel Pavel Kosatík, později se zde 
uskutečnilo scénické čtení z korespondence 
manželů Havlových a dne 29. června začala 
na náměstí Jiřího z Poděbrad venkovní 

Kampaň Olga je tu s námi
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výstava Olga Havlová – První dáma 
republiky – Královna dětí.
Připomínka nedožitých 90. narozenin navázala 
na aktivity spojené s výročím v roce 2018. 
Stávajících 85 Stromů Olgy Havlové se tak 
podařilo doplnit o dalších 5 stromů, které 
nesou jméno zakladatelky VDV. První z nich 
byl pojmenován na Senovážném náměstí 
v Praze 1, poslední zasazen na Pražském 
hradě za přítomnosti prezidenta Petra Pavla 
a první dámy Evy Pavlové.
Během roku se konala veřejná sbírka se 
symbolickým názvem Dárek pro Olgu, která 
vynesla více než 860 000 korun na pomoc 
potřebným.
Česká pošta ve spolupráci s VDV vydala 
tiskový list známek s přítiskem jako 
připomínku nedožitých 90. narozenin 
Olgy Havlové. Kupóny tiskového listu jsou 
obsazeny ilustracemi stromů, portrétem 
Olgy Havlové a autorskou kresbou, která je 
inspirována fotografií Bohdana Holomíčka. 
Autorkou je Adéla Marie Jirků. Tiskový 
list byl doplněn jmény měst a obcí, kde 
jsou vysazeny stromy Olgy Havlové. 
Náklad vydání byl 1933 listů jako symbol 
připomínající rok narození Olgy Havlové.
Hlavní mediální partneři kampaně: Česká 
televize a Český rozhlas.
Partneři kampaně: Radio1, Kino Aero, Bio 
Oko, Scala univerzitní kino, Bio Central, Kino 
Přítomnost, Kino Lucerna, Kino Pilotů, Copy 
General, s. r. o.
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Děkujeme zástupcům měst a organizací, kteří 
během roku uspořádali setkání u Stromů Olgy 
Havlové:
Praha 1, Trutnov, Ostrava, Olomouc – 
Topolany, Poděbrady, České Budějovice, 
Janské Lázně, Mikulov, Plzeň, Kořenov, Lázně 
Bělohrad, Unhošť, Zákolany, Týniště nad 
Orlicí, Kadaň, Příbram, Tábor, Hrochův Týnec, 
Pečky, Turnov, Liberec, Světlá nad Sázavou, 
Varnsdorf, Rychnov nad Kněžnou, Semily, 
Náchod, Šumperk, Poběžovice, Kralupy nad 
Vltavou, Teplice, Praha 11, Praha 3, Dolní 
Břežany, Brno, Bečov nad Teplou, Proseč, 
Neratov, Klášterec nad Ohří, Litvínov, 
Praha 4 – Kunratice, Olomouc – Holický les, 
Praha 7 – Štvanice, Karlovy Vary, Znojmo, 
Praha 7 – Ortenovo náměstí, Pržno, Nový 
Hrozenkov, Opava, Praha 5, Praha – Pražský 
hrad, Bechyně, Bratislava.
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V roce 2023 vyšla dvě tištěná čísla 
časopisu Dobré zprávy. První číslo časopisu 
bylo vydáno v březnu a zaměřilo se na 
představení celoroční kampaně Olga 
je tu s námi. Rozhovory poskytli Aneta 
Langerová, Dita Horochovská a Alfréd 
Strejček. Druhé číslo časopisu bylo 
publikováno v tištěné formě v květnu 
a věnovalo se dvacátému devátému ročníku 
Ceny Olgy Havlové, kterou převzal Filip 
Pšenčík.

Redakční rada časopisu 
Dobré zprávy
Hana Cindrová 
(šéfredaktorka), Monika 
Granja, Terezie Jenisová, 
Barbora Sehnalová
Grafika
Pavel Cindr

Časopis Dobré zprávy

ISSN 2336-596X

DOBRÉ ZPRÁVY
Časopis Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové | ročník XV (2023) : č. 2 – květen

PŘEDSTAVUJEME 
FILIPA PŠENČÍKA, LAUREÁTA 

CENY OLGY HAVLOVÉ 2023

Začít vracet, 
co mi dali ostatní

Posláním Výboru dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové je 

pomáhat lidem, kteří se pro svůj 
nepříznivý zdravotní a sociální 

stav těžko včleňují do společnosti 
a nemohou se bez pomoci 

druhých sami o sebe postarat. 
Svým působením se nadace snaží 

o rozvoj duchovních hodnot, 
vzdělání, ochranu lidských 

práv a všeobecně uznávaných 
humanitárních hodnot.

 „   SVĚTLO DOBRÉ VŮLE,  
KTERÉ V LIDECH PROBOUZELA  
OLGA HAVLOVÁ,  
MŮŽETE S NÁMI NÉST DÁL. 

Anetě Langerové se v Písni pro Olgu, inspirované životem Olgy Havlové a fotografiemi 
Bohdana Holomíčka, podařilo pojmenovat to, v čem spočívá odkaz paní Olgy a co 
pro nás znamená dnes. Založením naší nadace vyvolala Olga Havlová obrovskou vlnu 
solidarity a dokázala v řadě lidí po celé republice zažehnout jiskru a motivovat je k práci 
ve prospěch potřebných. 

O tom, jak mimořádný to byl počin a jak silný oheň v lidech Olga zažehla, svědčí mimo 
jiné fakt, že Olga vedla nadaci pouhých pět let od jejího založení. Ještě před svým 
odchodem však dokázala nahlédnout do vzdálenější budoucnosti, rozdělit práci v nadaci 
a štafetu vedení předat Daně Němcové, která ji po boku dlouholeté ředitelky nadace 
MUDr. Mileny Černé přes dvě desetiletí vedla. 

Navzdory tomu, že v posledních letech čelíme smutným událostem, kdy kromě odchodu 
těchto dvou výjimečných žen jsme se museli rozloučit i s předsedkyní dozorčí rady 
JUDr. Magdou Pištorovou, světlo dobré vůle neseme dál. To se nám daří díky našim 
spolupracovníkům, dárcům, dobrovolníkům a také všem, kdo dobrou vůli prokazují při 
svém každodenním životě. A není jich málo! 

Naše zvláštní poděkování a úctu si zaslouží ti, kteří tak činí navzdory obtížím ve svém 
vlastním životě. Těmto lidem projevujeme úctu a uznání udělením Ceny Olgy Havlové. 

Na následujících stránkách přinášíme příběhy těchto výjimečných lidí a také mnoha 
dalších, kteří nám pomáhají šířit dále dobrou vůli.     

Monika Granja
ředitelka Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
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DÁREK PRO OLGU
U příležitosti nedožitých 90. narozenin jsme se rozhodli uspořádat sbírku a vybrat symbo-
lických 900 000 korun na pomoc znevýhodněným lidem. Úspěšné dosažení cílové částky 
a následné rozdělení mezi potřebné by bylo pro Olgu tím nejlepším narozeninovým dárkem. 

PODEJTE POMOCNOU RUKU TĚM, KDO TO NEJVÍC POTŘEBUJÍ. 

PŘISPĚJTE A SPOLEČNĚ TAK POMŮŽEME SENIORŮM, DLOUHODOBĚ 
NEMOCNÝM A LIDEM SE ZDRAVOTNÍM ČI SOCIÁLNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM.

Přispět na Dárek pro Olgu můžete na  
účet číslo: 625625625/0300, var. symbol: 90 QR PLATBA

Narodil jste se s rozštěpem 
páteře. Byl u vás diagnostikován 
už prenatálně?
Nebyl, rodiče se to dozvěděli až po po-
rodu. Měl jsem štěstí, jako celý život, že 
porod byl veden císařským řezem z toho 
důvodu, že mě maminka 14 dní přenášela. 
V opačném případě bych pravděpodob-
ně porod nepřežil, protože by se mícha 
přetrhla.  

Jak se u vás rozštěp páteře 
projevuje? Jaké máte potíže? 
Měl jsem opravdu štěstí, protože se toto 
postižení projevuje většinou daleko hůře. 
Kombinuji chůzi o francouzských berlích 
a invalidní vozík, který využívám na delší 
vzdálenosti a abych si uvolnil ruce, napří-
klad při starání o dcerku a vaření.
Největší potíže mám s levou nohou, 

která je atrofovaná, nepostavím se na ni 
a mám v ní špatnou citlivost a prokrvení. 
K přidruženým vadám patří ještě vysoký 
stav lopatek, takže nezvednu úplně ruce 
vzhůru, skolióza a lordóza páteře. 

Dají se problémy související 
s rozštěpem páteře nějak řešit 
nebo zmírnit? Může pomoci 
operativní zákrok? 
Operací mám za sebou 10 a asi 250 stehů 
na různých částech těla. Ihned po naro-
zení mi byla překryta rána po vyhřeznutí 
míchy ze zad štěpem z vlastní kůže. 
Zhruba v 6 letech jsem začal více napadat 
na levou nohu. I přes bagatelizaci obtíží 
ze strany doktorů, kteří tvrdili, že jsem 
obézní a nechci chodit, se rodiče domohli 
vyšetření CT a magnetické rezonance. 
Následně se zjistilo, že se nedovyvinutá 

páteř chtěla douzavřít a začal mi z obratle 
růst trn, který napichoval míchu. Absol-
voval jsem dvě dvanáctihodinové operace 
páteře. Po první operaci jsem z nemocnice 
odešel už s berlemi, pravděpodobně kvůli 
poškození nějakých nervů. Druhou ope-
raci mi původní nemocnice odřekla kvůli 
přečerpání finančního limitu a rodiče ji 
museli vyřizovat v jiné. Při ní se zjistilo, 
že mi při předchozím zákroku nechali 
okolo páteře několik hnisavých ložisek. 
Další operace byly korekce levé nohy. Při 
několika operacích mi přeřízli stehenní 
kost, abych mohl natáhnout nohu, dále 
jsem měl přeříznutou lýtkovou kost kvůli 
vytočení plosky, zlámaný nárt, abych 
mohl chodit po chodidle a ne po prstech, 
a ještě naříznutí Achillovy šlachy kvůli 
lepšímu došlapu. K mému postižení patří 
ještě horší funkce močového měchýře, 

„ZAČÍT VRACET,  
CO MI DALI OSTATNÍ“
PŘEDSTAVUJEME  
FILIPA PŠENČÍKA, LAUREÁTA  
CENY OLGY HAVLOVÉ 2023

Hana Cindrová, foto z archivu Filipa Pšenčíka

V posledních letech se i v rámci Ceny Olgy Havlové 
začala prosazovat generace tzv. mileniálů. Po třicátnicích 
Tereze Nagyové, Martině Půtové a Ditě Horochovské se 
laureátem letos stal teprve jednatřicetiletý Filip Pšenčík. 
Stejně jako jeho předchůdkyně vyvrací Filip nelichotivá 
klišé, která tuto generaci líčí jako sebestřednou, línou, 
neschopnou dospět a přijmout zodpovědnost. Studium 
architektury, smysluplná práce, která je přínosem pro 
ostatní, skvělé sportovní výkony, cestování i založení 
rodiny a péče o malé dítě – to všechno Filip Pšenčík 
úspěšně zvládl a zvládá. Řeklo by se „levou zadní“, ale ta 
právě Filipa trápí nejvíc. 
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takže jsem ještě musel dvakrát na operaci 
kamenů v močovém měchýři. 

K tomu všemu je asi třeba 
přičíst i nekonečné rehabilitace...
Rodiče se mnou rehabilitovali od dětství, 
zpočátku jsme dojížděli do Vojtova cen-
tra, kde se se mnou učili touto metodou 
cvičit. Vzpomínám si matně, že se mi 
Vojtova metoda moc nelíbila a občas 
jsem při obraně uštědřil ve vzteku i něja-
kou ránu rodičům, hlavně otci, který na 
mě měl dostatek síly, aby mě dostal do 
správných poloh. Další vzpomínka je na 
milé rehabilitační sestřičky. Fyzioterapie 
mě provázejí celý život až dosud a mys-
lím, že bych bez nich nemohl fungovat. 
Každý týden se najde něco, co je potřeba 
protáhnout a rozcvičit. V kondici se sna-
žím udržovat i sportem. 

Když se pokusíme zapomenout 
na operace a nepříjemné 
cvičení, jaké jste měl dětství? 
K čemu vás vedli rodiče? 
Snažili se uzpůsobovat své aktivity tak, 
abych mohl zažít to, co zdravé dítě. 
Například jsem na delší trasy, které bych 
o berlích neušel, zvládal jezdit na kole, 
tak jsem takhle s dopomocí vyjel na 
Praděd a spoustu dalších věcí. Myslím, 
že nejdůležitější věc, co mi předali, je, že 
každá překážka se dá zvládnout. Neřešit 
důvody, proč něco nejde, ale hledat cesty, 
jak zvládnout vše, co si usmyslím. 

Chodil jste do běžné školy? 
Chodil jsem prvních pět tříd na základní 
školu v Dačicích, než jsem přešel na os-
mileté gymnázium. Skoro dva roky jsem 
se učil doma, protože jsem po operacích 
páteře nemohl sedět ve škole. Jednou 
týdně za mnou docházela paní učitelka 
a zbylé dny jsem se učil s babičkou, která 
je učitelka, a nebo s rodiči. 

Jaké jsou vaše vzpomínky na 
školní docházku? 
Měli jsme jak na základní škole, tak na 
gymnáziu skvělý kolektiv. Ze základ-
ní školy jsem si odnesl celoživotního 
parťáka a nepokrevního bráchu Martina, 

s kterým se pouštím občas i do adrenali-
nových zážitků. Se spolužáky z gymná-
zia se scházíme dodnes alespoň jednou 
ročně. Profesoři byli skvělí a snažili se 
mi vycházet vstříc i v tom, že plánovali 
výlety tak, abych mohl jet s nimi na kole 
a být s třídou. Jediná překážka byla ta, že 
gymnázium se nachází v panelovém domě 
o čtyřech podlažích. To znamenalo ranní 
rozcvičku o berlích do třetího podlaží, kde 
jsme měli třídu. Většinou se ale našel ně-
kdo, kdo mi vzal batoh a cestu mi ulehčil. 

Co vás jako dítě nejvíc bavilo? 
Jako menší jsem trávil mnoho času 
s prarodiči a praprarodiči na rodinné 
chalupě, kde máme bazén, a myslím, že 
tam se zrodila moje láska k vodě. Často 
jsme také jezdili k moři do Chorvatska, 
kde jsem začal šnorchlovat. Dále jsem rád 
a hodně jezdil na kole, které mi nahrazo-
valo běhání. Žádný sport jsem ale nedělal 
závodně. Také jsem si rád kreslil, četl 
a samozřejmě jsem jako každý puberťák 
hrál počítačové hry.

Kdy a jak jste se rozhodl pro 
studium architektury?
Na gymnáziu jsem se rozhodoval mezi 
právy, programováním a architekturou. 
Finální rozhodnutí přišlo v sextě, kde 
jsem měl skvělého profesora výtvarné 

výchovy J. Albrechta. Ten ve mně spolu 
s paní učitelkou Zamazalovou, k níž jsem 
chodil na kreslení v dačické ZUŠ, probu-
dil lásku k umění. 

Jak jste zvládl odchod do Prahy? 
Myslím, že lépe než moje maminka. Pře-
chod proběhl hladce, měl jsem zařízené 
koleje blízko školy a prvních pár týdnů 
mě rodiče vozili do Prahy autem, než 
jsem si nacvičil pořádně cestu na autobus 
domů.

Byl jste spokojen s úrovní studia?
Určitě ano. Podle mě hodně záleží na tom, 
jak si člověk studium nastaví, jaké ateliéry 
si vybere a od koho se chce učit. 

Je v rámci studia architektury 
věnována dostatečná pozornost 
problematice handicapovaných, 
řeší se bezbariérovost, ergonomie 
apod.? 
Myslím si, že by se na tom dalo ještě 
zapracovat. Ergonomii a řešení bariér by 
mohl být vyhrazen celý předmět. Nicmé-
ně si pamatuji, že jsme v prvním ročníku 
dostali půjčený invalidní vozík a museli 
jsme natočit video, jak se na něm pohy-
bujeme a zvládáme bariéry, což mi přišlo 
jako skvělý způsob, jak lidi seznámit 
s životem vozíčkáře. 

PŘI SURFOVÁNÍ NA SRÍ LANCE V LEDNU 2020
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FOTO VÍTEK FEKIAČ

Zaměřoval jste se už v průběhu 
studia na tyto otázky?
Cíleně pouze na bariéry ne, ale snažil 
jsem se v rámci projektů, které jsme 
zpracovávali v ateliérech, řešit i to, aby 
se v navrženém prostředí mohly pohodl-
ně pohybovat i handicapované osoby. 
Většinou jsem byl ale podrobován zkouš-
kám a měření při řešení, jak velký prostor 
je třeba například pro projití nebo otočení 
osoby s berlemi a na vozíku.

Dnes působíte v Lize vozíčkářů. 
Bylo to vaše první zaměstnání? 
Začínal jsem pracovat již při vysoké škole 
na brigádách v různých architektonických 
ateliérech a po studiích jsem do jednoho 
ateliéru nastoupil. Na Lize vozíčkářů jsem 
začal působit zhruba dva roky po škole, 
kdy mi kamarádka řekla o uvolněné pozi-
ci asistenta soběstačnosti. Měl jsem pocit, 
že bych mohl společnosti začít vracet to, 
co mi dali ostatní skvělí lidé, které jsem 
v životě potkal. 

V čem práce asistenta 
soběstačnosti spočívá? 
Říkám o své pozici, že jsem technická 
podpora kolegyním našeho týmu sociál-
ní rehabilitace. Pokud tedy řeší nějakou 

kompenzační pomůcku, výběr automo-
bilu, jeho úpravu, úpravu domu, bytu, 
přístup do domu. Hodně řeším přestavbu 
koupelen a kuchyní, protože zvládnout sa-
mostatně osobní hygienu a přípravu jídla 
je podle mě důležité pro pocit nezávislosti 
a osamostatnění. Také pomáhám dovy-
bavovat byty našeho chráněného bydlení 
tak, aby vyhovovaly klientům a jejich 
individuálním potřebám. 

Podílel jste se také na vzniku 
tréninkového bytu...
Když jsem přišel na Ligu, byl projekt 
ve fázi rozpracovaného návrhu po mém 
předchůdci, architektu Adamu Erbenovi. 
Projekt jsem upravil podle sebe, pomáhal 
partnerům v realizaci některých řešení 
a následně jsem pomáhal řemeslníkům 
v řešení detailů přímo při stavbě a vyba-
vování bytu, takže znám byt a vybavení 
do posledního šroubku. 

Co všechno byt umožňuje, 
k čemu všemu slouží?
Je zde několik variant zařizovacích 
předmětů a prvků vybavení pro různé 
stupně postižení, pamatovali jsme i na 
postižení pravé nebo levé strany těla. 
Já ho nejčastěji využívám k vyzkoušení 

rozmístění prvků v kuchyni a v koupelně 
před tím, než navrhnu konkrétní řešení 
úpravy u klienta doma. Kuchyni využí-
vají také kolegyně, když učí klienty vařit 
a používat různé kompenzační pomůcky. 
V neposlední řadě je to jedno z mála 
bezbariérových ubytování v Brně a kli-
enti k nám můžou přijet na delší pobyt, 
například když se snaží osamostatnit od 
rodičů a potřebují si vyzkoušet, co budou 
k samostatnému životu potřebovat. 

Za projektem pražského 
tréninkového bytu stojí loňská 
držitelka Ceny Olgy Havlové 
Dita Horochovská – znáte jej? 
Jaké jsou rozdíly mezi těmito 
dvěma byty?
Projekt znám a s Ditou Horochovskou 
jsem se potkal na školení programu My 
Voice u nás na Lize. Náš byt je spíš ergo-
terapeutickou dílnou s přidanou hodnotou, 
že je to takový showroom různých pomů-
cek odstupňovaných podle postižení. 

Nabízí i brněnský byt možnost 
ovládání zařízení hlasem? 
Nebylo na to v původním rozpočtu 
pamatováno, ale do budoucna bych rád 
ovládání počítačem a hlasem do některých 
prvků přidal. Myslím si, že to má smysl 
v ovládání světel, dveří oken a polohova-
telné postele.

Důležitou roli ve vašem životě 
hraje sport. Co vám sportování 
přináší?
Vždycky si říkám, že když mě něco bolí, 
tak vím, že žiju. Každý trénink dostanu 
svoji dávku endorfinů a jsem šťastný, že 
se můžu pohybovat. 

Jakým sportům se věnujete? 
Dnes hlavně závodně plavu v SK Kontakt 
Brno a také se věnuji freedivingu. Ještě 
jsem se znovu začal věnovat přístrojové-
mu potápění a v současné době si dělám 
kurz, abych se mohl potápět samostatně.

A dříve? 
Zhruba šest let jsem hrál parahokej za 
Spartu. Vyzkoušel jsem si i paragliding, 

KORSICKÁ EXPEDICE „PŘESBAR“
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parasurfing, přístrojové potápění, jachting, 
lyžování na monoski a handbike. 

Plánujete v budoucnu ještě něco 
přidat? 
Rád bych se vrátil ještě na nějakou delší 
dobu k oceánu a oprášil surfing. Láká mě 
i canyoning a ferratové lezení. 

Jaká je finanční a časová 
náročnost? 
Na vybavení není plavání náročný sport, 
stačí plavky a brýle. Chodím plavat dva-
krát týdně po hodině a na čtvrt roku klubu 
přispívám cca dva tisíce. Freediving je 
něco jiného, když se člověk chce podí-
vat na zajímavé lokace, musí investovat 
poměrně značnou částku do letenek, na 
druhou stranu trénovat zádrž dechu se dá 
i doma na gauči. 

Jaké překážky musí zájemci 
o sport z řad handicapovaných 
překonávat? Je dostatek mož-
ností k sportovnímu vyžití po celé 
republice a na všech úrovních? 
Hlavně vzdálenost, i když v současnosti je 
dostupnost sportovního vyžití už poměrně 
dobrá. Ale někdy dělat parasport znamená 
dojíždět několik hodin na trénink. 

Vy sám za sportem, často 
dost adrenalinovým, cestujete 
i mnohem dál. Na jakých 
zajímavých místech jste byl 
a co jste tam provozoval? 
Nejzajímavější místa jsem navštívil při 
cestě za surfováním na Srí Lance. Minulý 
rok jsem byl na Korsice na expedici 
PřesBar jezdit na handbiku a letos jsem se 
účastnil freedivingové expedice na souo-
stroví u Západní Papuy. Zde jsem při po-
tápění s mantami, želvami a žraloky nabyl 
dojmu, že jsme jako lidstvo udělali chybu 
v evoluci a měli jsme zůstat ve vodě.

Co pro vás možnost cestovat 
znamená?
Je to pro mě poznávání nových kultur, 
mnohdy i nádherných míst, která bych 
si nedokázal ani představit, a rozhodně 
svoboda. 

Máte ještě nějaké nesplněné 
cestovatelské sny? 
Začala se mi líbit jihovýchodní Asie, 
takže bych rád procestoval ostrovy Indo-
nésie. Mým surfařským snem je podívat 
se na Havaj, ale myslím, že bych na to 
potřeboval ještě trochu trénovat.

Díky sportu jste se seznámil 
i s partnerkou.
Přijel jsem si do Lipna nad Vltavou 
vyzkoušet monoski a potkal jsem ji pod 
sjezdovkou. Zapovídali jsme se při čekání 
na jízdu. Pak jsme se kontaktovali přes 
Facebook, kde jsme měli fotku z lyžování. 
A asi o rok později jsem Verču pozval do 
divadla, což bylo i naše první rande.

Dnes už spolu máte roční dceru. 
Jaký jste otec? 
Mám o 15 let mladšího bráchu Adama, 
takže jsem měl v tomhle náskok a nebyl 
pro mě problém se o Stellu postarat. Ro-
dičovství si moc užívám, s malou je vážně 
legrace, každý den mě něčím překvapí. 
Snažím se jí moc nepřekážet v rozle-
tu a pouze jistit, přispěchat, když něco 
potřebuje. Občas mám pocit, že kdyby 
se uměla přebalit a najíst, tak je naprosto 
samostatná osůbka. 

Stíháte skloubit všechny své 
aktivity s rodinným životem? 
Jak trávíte společný čas? 
Momentálně jsem zredukoval svoje spor-
tovní aktivity na plavání dvakrát týdně 
a občas nějaké závody, kam se snažím 
brát dcerku s sebou. Nejvíc si užívám 
společné plavecké lekce a myslím, že si 
je užívá i Stella, která vodu miluje. Taky 
často chodíme na procházky do parku. 
Tedy spíš jezdíme, já na vozíku, Stella na 
tříkolce, tváří se jako velká motorkářka. 
Víkendy trávíme většinou u některých 
z rodičů nebo na výletech.  

Stal jste se jedním 
z nejmladších laureátů Ceny 
Olgy Havlové. Co pro vás toto 
ocenění znamená? 
Olgy Havlové si vážím a je pro mě 
symbolem silné ženy, která se důstojně 
zhostila své role první dámy. Vybudovala 
organizaci, která se zasazuje o podporu 
znevýhodněných skupin a zlepšení jejich 
postavení ve společnosti, její práce si po-
važuji. Je pro mne čest, obrovská motiva-
ce a závazek obdržet tuto cenu a myslím 
si, že jsem teprve na začátku své cesty. 

Jak si svou cestu představujete 
dál? Jaké máte plány do bu-
doucnosti? 
Chtěl bych dále pomáhat handicapova-
ným zlepšovat životní prostor. Když vše 
vyjde, rád bych dalším lidem se zdravot-
ním znevýhodněním ukázal krásy sportů 
jako freediving a surfing.  
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JE PRO MNE ČEST, 

OBROVSKÁ MOTIVACE 

A ZÁVAZEK OBDRŽET 

TUTO CENU A MYSLÍM 

SI, ŽE JSEM TEPRVE NA 

ZAČÁTKU SVÉ CESTY. 

PAVLA KOVAŘÍKOVÁ

Pavla se narodila s vrozeným 
glaukomem a od 15 let je zcela ne-
vidomá. Vystudovala angličtinu na 
Univerzitě Karlově v Praze a psy-
chologické poradenství v USA. 
Zkraje 90. let pod svým rodným 
příjmením Valníčková získala pa-

ralympijské medaile a světové rekordy v bězích na dráze i na 
běžkách, Česká televize o ní tehdy odvysílala dokumentární 
film v rámci série GEN.
Pavla vypracovala vlastní kresebnou techniku založenou 
výhradně na hmatu, doposud ilustrovala osm knih, příležitost-
ně vystavuje. O jejím životním příběhu byl natočen dokument 
Malování potmě. Dlouhodobě se profesionálně věnuje práci 
ve prospěch lidí žijících s částečnou nebo úplnou ztrátou 
zraku. Do jejího záběru patří poradenství, tvorba autorských 
textů popularizujících různé aspekty života bez zraku, lektoro-
vání. Pod hlavičkou neziskové organizace Rozhledna, kterou 
založila v roce 2014, se s kolegy věnuje vedení zážitkově 
vzdělávacích programů zprostředkovávajících hlubší pocho-
pení života nevidomých. Je spoluautorkou seberozvojového 
programu k neverbálnímu projevu nevidomých s názvem 
I když nevidím, můžu vypadat dobře. V rámci zrakového po-
stižení se zabývá méně častými oblastmi, např. rodičovstvím 
nevidomých, obhajobou nezastupitelnosti Brailleova písma 
v jejich gramotnosti nebo podporou nevidomých v oblasti 
fitness.
Se svým mužem vychovává dvě děti, nyní ve věku 8 a 12 let, 
intenzivně se rovněž věnuje tématům náhradní rodinné péče 
a pěstounství.

CENA OLGY HAVLOVÉ:  
LAUREÁT CENY VEŘEJNOSTI 

HEŘMAN VOLF 

Heřman Volf žil do roku 2006 běžným životem. Měl ženu, dvě děti, naplňující práci. Pak 
přišel pád na lyžích a skončil na vozíku. To, že se mu život obrátil vzhůru nohama, ale 
nebral jako konec. Našel si novou práci a stal se designérem koupelen, začal jezdit na 
handbiku a projel celou Evropu. Díky svému nadšení si uvědomil, že k aktivnímu životu 
může svým příkladem motivovat i další lidi, a tak založil organizaci Cesta za snem. Ta 
dává důraz právě na aktivní životní styl lidí s handicapem a jejich začleňování do společ-

nosti. Heřman vede Cestu za snem již více než 10 let, během kterých vymyslel množství originálních projektů, a tak pomohl mnoha 
lidem na cestě jejich životem. Velkým úspěchem pro Heřmana a jeho tým handicapovaných spolupracovníků bylo ocenění od Evrop-
ské komise EU Sport Awards #BeInclusive za nejlepší sportovní integrační projekt v celé EU, které loni získal jejich vlajkový projekt 
Metrostav handy cyklo maraton. Heřman je životní optimista a nebojí se pouštět se do věcí, o kterých ostatní tvrdí, že nejsou možné 
nebo jsou příliš obtížné. Díky tomu si mnozí uvědomují, co všechno je v životě možné, pokud jenom trošku chtějí.
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DRAHOMÍRA KUNČAROVÁ

Paní Drahomíra Kunčarová se narodila v Kro-
měříži. Ve svých 22 letech po porodu dvojčat 
oboustranně ohluchla. I přesto, že se ze dne 
na den stala neslyšící, dokázala plnit nejen 
roli matky tří dětí, ale dostála i všem spole-
čenským závazkům i rodinným potřebám. Od 
roku 1996 se cílevědomě zapojila do činnosti 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR (SNN v ČR). V roce 2004 
založila Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., 
které má v současnosti své pobočky i v Uherském Hradišti a Valašském 
Meziříčí. Dala tak neslyšícím, ale i dalším lidem s postižením možnost na 
bezpečném a klidném místě sdílet své problémy a radosti s lidmi, které 
potkal stejný osud. Mimo registrované sociální služby zajišťuje poraden-
ské centrum přednášky, reedukační pobyty či praxe studentům. Za účelem 
zkvalitňování a rozvoje služeb spolupracuje poradenské centrum s řadou 
institucí. Paní Drahomíra se snaží problematiku sluchového postižení vrýt 
i do povědomí široké veřejnosti. Poradenské centrum každoročně pořádá 
Neslýchaně zábavný večer, díky kterému jsou lidé zase o krok blíž k poro-
zumění životu se sluchovým postižením. Neslýchaně zábavné večery jsou 
jedinečná akce. Přispívá k tomu jednak jejich bezbariérovost pro všechny 
sluchově handicapované bez ohledu na typ a stupeň jejich postižení (si-
multánní přepis mluveného slova, umělecké tlumočení písní do znakového 
jazyka) a současně jejich propojení s účastí veřejnosti. Zejména umělecké 
tlumočení písní do znakového jazyka je silným zážitkem pro každého 
z přítomných bez ohledu na to, zda slyší či nikoliv. V roce 2019 přijala 
členství ve vládním výboru pro zdravotně postižené a byla jmenována 
členkou odborné skupiny pro občany se zdravotním postižením za Zlínský 
kraj. Ať paní Drahomíra vykonávala jakoukoli funkci, dělala to vždy s lid-
ským přístupem, pochopením a snahou hledat pomoc a řešení bez ohledu 
na složitosti spojené se sluchovým omezením.
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frekvenci,“ upřesnila Lucie Hyblerová, 
jak přesně pomoc vypadá. 

Platforma Breakfaststory vznikla před 
třemi lety. „Od 16. března 2020, kdy 
jsme s rozvážkami začali, do ledna tohoto 
roku jsme rozvezli více jak 45 000 bezplat-
ných porcí,“ odpověděla Lucie Hyblerová 

na otázku, zda lze kvantifikovat pomoc, 
kterou platforma za dobu fungování již 
poskytla. Breakfaststory ale nevyčíslitelně 
pomáhá i sociálním podnikům. „Čím více 
máme zakázek, tím více mají zaměstnanci 
s handicapem práce. Navíc, je to pro ně 
také jasný signál, že o tu jejich práci je 
zájem,“ dodala. 

Uctít památku dlouholeté ředitelky 
a předsedkyně správní rady Nadace Olgy 
Havlové MUDr. Mileny Černé, která nás 
navždy opustila v září 2021, se rozhodla 
Lucie Hyblerová téměř okamžitě. „Mo-
nika Granja, ředitelka nadace, mi tehdy 
dala příslib. Ten mě strašně mentálně 
nakopnul, protože jsem potřebovala 
nějakého spojence. Nedokázala jsem si 
představit, že bych Dražbu pořádala s ně-
kým jiným než s nadací,“ uvedla Lucie 
Hyblerová. Pár měsíců však trvalo nalézt 
způsob provedení. „Věděla jsem ale, že 
musím udělat nějaký pietní akt, který po-
nese jméno Mileny a na který by ona byla 
pyšná,“ doplnila. 

Počátkem června loňského roku tak 
uspořádala platforma Breakfaststory 
s podporou Výboru dobré vůle – Nadace 

Olgy Havlové Dražbu dobrých skutků 
MUDr. Mileny Černé, jejímž cílem byla 
pomoc osobám se zdravotním nebo soci-
álním znevýhodněním a podpora projektů 
zaměřených na ochranu přírody. Všechny 
dobré skutky zastupovali ambasadoři 
z řad známých osobností, kteří byli, stejně 
jako dárci a obdarovaní, součástí slavnost-
ní akce ve Valdštejnské zahradě. „Všichni 
ambasadoři, kterých bylo 23, mluvili 
o netypické atmosféře. David Vávra mi po 
akci říkal, že nevěřil, že jde charitativní 
akce udělat takovým lidským a milým 
způsobem,“ prozradila Lucie. 

„Akci jsem se rozhodla konat jednou za 
dva roky. Nechci z toho udělat každoroční 
veselici. Chci, aby si to zachovalo důstoj-
nost, lidskost a vřelost, kterou pro mě měl 
ten první ročník,“ odhalila Lucie Hyblero-
vá plány do budoucna, a dodala: „Jsem si 
jistá, že se z Dražby stane tradice, i když 
se možná změní její formát. Jméno MUDr. 
Mileny Černé v názvu akce zůstane, ale 
budeme reflektovat odchody osobností, 
které byly stejně inspirativní jako Milena, 
ať už byly z jejího kruhu nebo ne. Na dal-
ším ročníku Dražby věnujeme vzpomínku 
Daně Němcové.“   

MOMENTKY Z DRAŽBY DOBRÝCH SKUTKŮ MUDR. MILENY ČERNÉ, KTEROU LUCIE HYBLEROVÁ 
ZORGANIZOVALA VLONI V ČERVNU VE VALDŠTEJNSKÉ ZAHRADĚ. 
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Výbor dobré vůle udělil cenu Můj život 
s handicapem v rámci prestižní fotografické 
soutěže Czech Press Photo v roce 2023 
již po desáté. Cenu určenou pro autora 
fotografie či série fotografií zachycujících 
specifické podmínky života osob se 
zdravotním či sociálním znevýhodněním 
obdržel fotograf David Neff za sérii snímků 
boxerů na vozíčku.

„O boxerech na vozíku jsem se před několika 
lety dozvěděl od Terezie Krejbychové, kterou 
znám z boxerských zápasů, kde působí jako 
mezinárodní rozhodčí. Boxu se sám kondičně 
věnuji od mládí a je to i moje oblíbené 
fotografické téma. Tereza je také profesionální 
trenérka a stojí i za boxem vozíčkářů. Před 
lety jsem fotografoval právě tréninky, které 
vedla ona. Fotografie jsem tenkrát zveřejnil 
a nedávno jsem se k tématu vrátil. Byl jsem 
moc rád, že jejich tréninky stále pokračují. 
Poklona patří i trenérům, kteří vytvořili unikátní 
tréninkové programy, každý boxer má navíc 
specifický handicap a nevhodný trénink by jim 
mohl ublížit. Handicapovaní boxeři mají stejné 
odhodlání a srdce jako jiní, kteří žijí sportem. 
Mnozí se věnují i jiným sportům současně, 
chtějí žít a žijí naplno. V tom je jejich síla.“
David Neff

Cena VDV na  
Czech Press Photo

Komunikace 
s veřejností
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Komunikace 
s veřejností
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Naši partneři 
v zahraničí
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Naši partneři 
v zahraničí

Sesterská organizace VDV Deutsche Freunde 
und Förderer der Olga Havel Stiftung, e. V., 
spolek fungující při Zastupitelském úřadu 
ČR v Berlíně, každoročně pořádá charitativní 
akce ve prospěch naší nadace. Dne 1. března 
uspořádal besedu s Barbarou Bišický-
Ehrlich a 23. listopadu s novinářem Petrem 
Pragalem. Ministr zahraničních věcí Jan 
Lipavský 19. října udělil zakladatelce spolku 
Sabine Gruša Cenu Gratias agit za šíření 
dobrého jména České republiky v zahraničí.

Německo Švýcarsko
Organizace L’ Association Olga Havel 
branche helvétique již od roku 2013 
podporuje Fond vzdělání a předsedkyně této 
asociace Marcela Bideau je členkou jeho 
poradního sboru.
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Naši partneři 
v zahraničí
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příspěvky
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Nadační 
příspěvky

Rok počet organizací počet jednotlivců objem nadačních příspěvků v Kč

2010 126 925 8 427 411

2011 141 778 10 024 847

2012 154 930 12 731 522

2013 183 1 034 14 789 689

2014 192 1 132 14 089 521

2015 188 1 288 13 824 140

2016 205 1 666 17 337 812

2017 189 1 338 17 427 068

2018 195 1 412 20 216 747

2019 175 1 569 25 053 914

2020 503 1 161
31 331 255

(45 239 073)*

2021 284 2843
31 222 884

(40 980 608)*

2022 295 1 332
37 501 353

(60 276 253)*

2023 283 1 027
31 390 387

(43 230 796)*

*  Včetně částky rozdělené v rámci programu Active Citizens Fund v zaměření Zmocnění znevýhodněných skupin 

v roce 2023. Nadační příspěvky poskytnuté v rámci programu jsou hrazeny z účtu EFTA, vyplacené nadační 

příspěvky nejsou vykázány v rozvaze VDV.

Kolika organizacím 
a jednotlivcům VDV v letech 
2010–2023 pomohl
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Nadační 
příspěvky

Organizace Sídlo Účel Přiděleno

AVALONE Sedlčany preventivní program 
o popáleninách do škol

10 000 Kč

A DOMA, z. s. Praha podsedáky 33 500 Kč

Adámkova vila, Domov se 
zvláštním režimem, z. ú.

Raškovice polohovací postele 80 000 Kč

ADRA, o. p. s. Praha ubytování na víkendovém pobytu 18 000 Kč

Agency for Migration and 
Adaptation AMIGA, z. s.

Praha podpora duševního zdraví dětí 
a dospělých z Ukrajiny

500 000 Kč

AHC Odlehčovací centrum 
Vizovice, z. ú.

Vizovice vzdělávání 80 000 Kč

ALMA MATER, o. p. s. Nové Strašecí zdravotní kočárek, polohovací 
křesla, vzdělávání

96 885 Kč

Anděl Strážný, z. ú. Praha zařízení tísňové péče, automobil 125 000 Kč

ARCHA Borovany, o. p. s. Borovany vzdělávání 67 460 Kč

Archa pro život, z. ú. Ivančice invalidní vozíky, lůžka, matrace 60 000 Kč

Armáda spásy v České 
republice, z. s.

Praha matrace, vzdělávání, přepravní, 
koupací a toaletní vaky

170 000 Kč

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, z. s., Klub PAPRSEK

Vyškov matrace, nepropustná podložka 30 000 Kč

Benediktus, z. s. Chotěboř stavební práce 40 000 Kč

Betanie – křesťanská pomoc, 
z. ú.

Brno vzdělávání, zdravotní pomůcky 109 900 Kč

BONA, o. p. s. Praha šicí stroj, kufříky s dřevěnými bloky 57 133 Kč

Borůvka, Borovany spolek Trhové Sviny školicí akce 30 000 Kč

CENTRUM HÁJEK, z. ú. Vejprnice polohovací židlička 25 000 Kč

Nadační příspěvky 
organizacím
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Organizace Sídlo Účel Přiděleno

Centrum Christine, spolek Ostrava schodolez, vzdělávání 60 000 Kč

Centrum pro rodinu 
a sociální péči, z. s.

Ostrava psychosociální minivýcvik 17 900 Kč

Centrum pro zdravotně 
postižené a seniory 
Pardubického kraje, o. p. s.

Pardubice polohovací lůžka s matrací 40 000 Kč

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o. p. s.

Liberec polohovací postele, antidekubitní 
matrace

60 000 Kč

Centrum Seňorina, z. s. Krupá polohovací postele 60 000 Kč

Centrum služeb pro 
zdravotně postižené Louny, 
o. p. s.

Louny polohovací lůžko s matrací 14 999 Kč

Cesta domů, z. ú. Praha léky a zdravotnický materiál 50 000 Kč

Černí koně, z. s. Jirny elektrohandbike 30 000 Kč

Dětská odborná léčebna 
Ch. G. Masarykové

Březnice zdravotnické pomůcky pro 
astmatiky

32 732 Kč

Dětský nadační fond Plzeň Plzeň klimatické pobyty, ubytování 
a strava na seniorském pobytu

150 000 Kč

Diakonie Apoštolské církve Český Těšín koncentrátor kyslíku 30 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko 
v Myslibořicích

Myslibořice sprchovací křeslo 80 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko 
v Ostravě

Ostrava kuchyňská linka, jídlonosiče 116 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko 
v Sobotíně

Petrov nad 
Desnou

sprchovací vozík, chirurgická 
odsávačka

40 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko 
Západní Čechy

Plzeň vybavení klidové zóny, vzdělávání 32 016 Kč

Diakonie Českobratrské 
církve evangelické

Praha výtah 50 000 Kč

DIAKONIE DUBÁ, z. s. Dubá zvedák 30 000 Kč

Diakonie Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí vzdělávání 70 000 Kč

Nadační 
příspěvky
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Organizace Sídlo Účel Přiděleno

DIANA TŘEBÍČ, o. p. s. Třebíč pohonné hmoty, klozetové křeslo, 
chodítka

80 000 Kč

Diecézní charita Brno Brno polohovací a transportní křeslo 55 000 Kč

Diecézní charita Brno – 
Blansko

Blansko nábytek, vzdělávání 75 118 Kč

Diecézní charita Brno – 
Břeclav

Břeclav kyslíkový koncentrátor 26 800 Kč

Diecézní charita Brno – 
domáci hospic Bárka Jihlava

JIhlava vzdělávání 30 000 Kč

Diecézní charita Brno – 
Hodonín

Hodonín chodítka, kyslíkový koncentrátor, 
pulzní oxymetr, zdravotnický 
materiál

60 800 Kč

Diecézní charita Brno – 
Rajhrad

Rajhrad vzdělávání, antidekubitní matrace, 
směšovací stanice desinfekce

84 300 Kč

Diecézní charita Brno – 
Tišnov

Tišnov automobil, přenosný EKG 120 000 Kč

Diecézní charita Brno – 
Třebíč

Třebíč oxygenerátory 50 000 Kč

Diecézní charita Brno – 
Znojmo

Znojmo kuchyňská linka 23 000 Kč

Diecézní charita Brno – Žďár Žďár dávkovač, ampulárium, brašna 46 457 Kč

Diecézní charita České 
Budějovice

České 
Budějovice

psychoterapie pro dětské klienty 20 000 Kč

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice vzdělávání, výroba a nabití 
čipových karet

141 000 Kč

Dílna Gawain, z. s. Praha materiál pro dřevařskou dílnu 20 000 Kč

Dílny tvořivosti, o. p. s. Praha bezbariérová doprava na pobyt 20 000 Kč

DMO POBYTY, z. s. Mladá Boleslav pronájem prostor 30 000 Kč

Domácí hospic 
14 pomocníků, z. ú.

Semily kyslíkový koncentrátor 25 000 Kč

Domácí hospic Athelas – 
středisko Husitské diakonie

Písek lineární dávkovač 45 000 Kč

Domácí hospic Duha, o. p. s. Hořice koncentrátor kyslíku 50 000 Kč

Nadační 
příspěvky



70

Organizace Sídlo Účel Přiděleno

Domácí hospic Jordán, 
o. p. s.

Tábor zdravotnické pomůcky 40 000 Kč

Domácí hospic Nablízku, z. ú. Lysá nad Labem vzdělávání 20 000 Kč

Domácí hospic Západ, z. s. Tachov kyslíkové koncentrátory 44 000 Kč

Domov Alzheimer Darkov, 
z. ú.

Karviná vzdělávání, polohovací křesla, 
stolky

100 000 Kč

Domov Alzheimer Most, z. ú. Most kyslíkový koncentrátor, polohovací 
křeslo, antidekubitní matrace

80 000 Kč

Domov Alzheimer Roztoky 
u Prahy, z. ú.

Roztoky geriatrická křesla 70 000 Kč

Domov se zvláštním režimem 
Bílsko, o. p. s.

Bílsko matrace, anatomické polštáře 30 000 Kč

Domov seniorů Komárov, z. ú. Komárov pasivní matrace 60 000 Kč

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha zvedák, vzdělávání 48 000 Kč

Domov sv. Anežky ve Velkém 
Újezdě

Velký Újezd vzdělávání 40 000 Kč

Domov sv. Anežky, o. p. s. Týn nad Vltavou vybavení poradny, náklady na 
pracovníka, doprava

50 000 Kč

Domov sv. Karla 
Boromejského

Praha vzdělávání, supervize 60 000 Kč

DOMOVINKA – sociální 
služby, o. p. s.

Plzeň polohovací lůžko s matrací 50 000 Kč

Dřevčická, o. p. s. Dřevčice vzdělávání 50 000 Kč

Dům sv. Antonína Moravské 
Budějovice

otočná sedačka do auta 60 000 Kč

Důstojný odchod, z. ú. Beroun zkouška profesní kvalifikace, 
kyslíkový koncentrátor

30 000 Kč

Eliho nadační fond Hostivice pronájem sportovního areálu, 
občerstvení na turnaji dětí z DD, 
terč na šipky

32 000 Kč

Elim Vsetín, o. p. s. Vsetín stoly 40 000 Kč

Elpida, o. p. s. Praha předplatné časopisu Vital 80 000 Kč

EUROTOPIA.CZ, o. p. s. Opava výtvarné potřeby, vyvýšený záhon 10 000 Kč

Nadační 
příspěvky
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Farní charita Nymburk Nymburk invalidní vozíky 35 000 Kč

Generace Care, z. ú. Brno vzdělávání 25 000 Kč

Global Partner Péče, z. ú. Praha vzdělávání 20 000 Kč

Hospic na Svatém Kopečku Olomouc pěnové krytí ran, infuzní pumpa 40 000 Kč

Hospic sv. Jana 
N. Neumanna, o. p. s.

Prachatice vozík na infekční odpad, záložní 
zdroj, pračka

108 000 Kč

Hospic Sv. Jiří, o. p. s. Cheb vzdělávání 19 000 Kč

Hospic sv. Štěpána, z. s. Litoměřice invalidní vozíky, lineární dávkovač 50 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. Liberec vzdělávání 28 000 Kč

Hospic svaté Hedviky, o. p. s. Kladno vzdělávání, publikace 38 080 Kč

Hospic Štrasburk, o. p. s. Praha kyslíkový koncentrátor 23 000 Kč

HOSPIC TEMPUS, z. s. Mělník vzdělávání, zdravotnický materiál 30 000 Kč

Charita Beroun Beroun antidekubitní matrace 57 000 Kč

Charita Česká Kamenice Česká Kamenice postel, matrace, vzdělávání 80 000 Kč

Charita Česká Lípa Česká Lípa nádobí, sporák 20 000 Kč

Charita České Budějovice České 
Budějovice

mechanické vozíky, polohovací 
lůžko

49 800 Kč

Charita Český Těšín Český Těšín EKG, hrudní pás, vzdělávání 70 000 Kč

Charita Frýdek – Místek Frýdek-Místek aktivity pro děti ohrožené 
sociálním vyloučením

20 000 Kč

Charita Hlučín Hlučín vzdělávání 35 000 Kč

Charita Jablunkov Jablunkov tankovací karty, automobil 80 000 Kč

Charita Jeseník Jeseník vzdělávání 40 000 Kč

Charita Jindřichův Hradec Jindřichův 
Hradec

materiál pro práci s klienty, 
potraviny

20 000 Kč

Charita Kamenice nad Lipou Kamenice nad 
Lipou

vzdělávání 24 900 Kč

Charita Liberec Liberec pračka, šatní skříň 30 000 Kč

Charita Litoměřice Litoměřice antidekubitní matrace 60 000 Kč

Charita Lovosice Lovosice pohonné hmoty, zdravotní 
pomůcky pro seniory

35 000 Kč

Nadační 
příspěvky
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Charita Luhačovice Luhačovice vzdělávání 60 000 Kč

Charita Most Most čipové karty 15 000 Kč

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov vzdělávání 50 000 Kč

Charita Opava Opava kyslíkové koncentrátory 44 500 Kč

Charita Ostrava Ostrava výmalba prostor, průmyslová 
pračka

70 000 Kč

Charita Pelhřimov Pelhřimov polohovací lůžko, vzdělávání 40 000 Kč

Charita Písek Písek zdravotní pomůcky 80 000 Kč

Charita Příbram Příbram stěhování a naladění pianina 20 000 Kč

Charita Studénka Studénka vzdělávání 60 000 Kč

Charita Šternberk Šternberk rekonstrukce SOS bytu, vzdělávání, 
zdravotní pomůcky

92 000 Kč

Charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem nábytek, parapodium, sprchové 
stoličky

63 144 Kč

Charita Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí rekonstrukce a vybavení koupelen 20 000 Kč

Charita Veselí nad Moravou Veselí nad 
Moravou

vzdělávání 50 000 Kč

Charita Vlašim Vlašim vzdělávání 50 000 Kč

Charita Vyškov Vyškov oxymetry, tlakoměry, antidekubitní 
matrace, polohovací lůžko

55 900 Kč

Charita Zábřeh Zábřeh kyslíkové koncentrátory, toaletní 
křeslo, sedačka na vanu, matrace

70 000 Kč

Chráněné bydlení Sokolov, 
z. s.

Sokolov vyklízení bytů, stěhování 25 000 Kč

JAHODA, z. ú. Praha vybavení prostor sociálních služeb 20 000 Kč

Jihočeské centrum pro 
zdravotně postižené 
a seniory o. p. s.

Prachatice polohovací lůžko 30 000 Kč

Jistoty Domova, z. ú. Mladá Boleslav vzdělávání, supervize 34 000 Kč

JONÁŠŮV SPOLEK, z. s. Hlučín rehabilitační pobyt pro osoby se 
zdravotním handicapem

20 000 Kč Nadační 
příspěvky
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Jsme MILA, z. s. Praha technické zajištění konference, 
grafické práce a materiály na 
konferenci

40 000 Kč

Koloběh života z. s. Zbiroh zdravotnické pomůcky 25 000 Kč

Komunitní centrum Petrklíč, 
z. s.

Česká Třebová invalidní vozíky, zdravotnické 
pomůcky

40 000 Kč

Kvalitní podzim života, z.ú. Sulice, 
Hlubočinka

invalidní vozíky, polohovací lůžko 50 000 Kč

Ledax Vita z.ú. Vysoké Mýto polohovací pečovatelské křeslo 26 000 Kč

Ledax Vysoké Mýto, o. p. s. Vysoké Mýto pasivní matrace 40 000 Kč

Letní dům, z. ú. Praha psychoterapie 70 000 Kč

Mateřská škola a Základní 
škola speciální NONA, o. p. s.

Nové Město nad 
Metují

zvedací zařízení 35 000 Kč

Mateřská škola, Základní 
škola a Praktická škola při 
centru ARPIDA, o. p. s.

České 
Budějovice

toaletní židlička 45 000 Kč

MEDICA Třinec, z. ú. Třinec vzdělávání 50 000 Kč

Medou, z. s. Humpolec kurzy 30 000 Kč

Mela, o. p. s. Konárovice skříň 20 000 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, 
o. p. s.

Ostrava vzdělávání 50 000 Kč

Modrý klíč, o. p. s. Praha automobil 100 000 Kč

Modrý kříž v České republice Český Těšín terapeutické pomůcky pro práci 
s mládeží ohroženou závislostí

20 000 Kč

Na počátku, o. p.s. Brno vysavače 12 000 Kč

NADĚJE Praha vzdělávání, nábytek do 
tréninkových bytů, zdravotnické 
pomůcky

142 000 Kč

Národní ústav pro autismus, 
z. ú.

Praha vzdělávání 25 000 Kč

Nejste sami – mobilní hospic, 
z. ú.

Olomouc vzdělávání 44 500 Kč
Nadační 
příspěvky
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Nemocnice Milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského v Praze

Praha sprchovací lůžko 69 000 Kč

OASA nezisková, o. p. s. Opava polohovací křeslo 33 000 Kč

Občanské sdružení ProCit, 
z. s.

Plzeň vestavěné skříně 25 000 Kč

Obecně prospěšná 
společnost DLAŇ ŽIVOTU

Ostrava kuchyňské vybavení 5 000 Kč

Obecný zájem, z. ú. Smiřice vzdělávání 50 000 Kč

Oblastní charita Červený 
Kostelec

Červený 
Kostelec

mobilní telefony s držáky, 
schodolez, zdravotnické pomůcky

121 820 Kč

Oblastní charita Hradec 
Králové

Hradec Králové vzdělávání, invalidní vozíky, 
polohovací lůžko a matrace

70 000 Kč

Oblastní charita Chrudim Chrudim automobil, vzdělání, supervize 130 000 Kč

Oblastní charita Klatovy Klatovy skříň, tašky první pomoci, invalidní 
vozíky, antidekubitní podložky

82 000 Kč

Oblastní charita Kutná Hora Kutná Hora palanda, úprava administrativního 
prostoru

50 000 Kč

Oblastní charita Pardubice Pardubice kyslíkový koncentrátor, polohovací 
lůžka, antidekubitní matrace, 
invalidní vozíky

128 940 Kč

Oblastní charita Polička Polička přístroj na podiatrii 60 000 Kč

Oblastní charita Rokycany Rokycany kuchyně 50 000 Kč

Oblastní charita Trutnov Trutnov elektrický pojízdný zvedák, 
vzdělávání

58 000 Kč

Oblastní charita Ústí nad 
Orlicí

Letohrad vzdělávání 50 000 Kč

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Plzeň – 
město a Rokycany

Plzeň zdravotnické přístroje a materiál 100 000 Kč

PAHOP, Zdravotní ústav 
paliativní a hospicové péče, 
z.ú.

Uherské Hradiště vzdělávání 30 000 Kč Nadační 
příspěvky
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PALLIARE – CARPE DIEM, z. ú. Zahnašovice vzdělávání 60 000 Kč

ParaCENTRUM Fenix, z. s. Brno vzdělávání 30 000 Kč

Péče srdcem, z. ú. Ostrava vzdělávání 60 000 Kč

Perinatální hospic Dítě 
v srdci, z. s.

Kostelec nad 
Orlicí

vzdělávání 25 000 Kč

PRÁVO NA ŽIVOT, z. s. Brno polohovací lůžka 80 000 Kč

PROJEKT ŠANCE Praha pomůcky pro pracovní terapii 25 000 Kč

REHAFIT, o. p. s. Praha vybavení ergoterapeutické 
poradny

30 000 Kč

RESIDENT 2000, o. p. s. Dačice jídlonosiče, brašny, polohovací 
lůžko

39 000 Kč

Rodinné Integrační Centrum, 
z. s.

Pardubice vzdělávání a trénink hodnotících 
rozhovorů

14 000 Kč

Romano jasnica, spolek Trmice šicí stroj, stolní tenis, stolní fotbal, 
sportovní náčiní, výdejník vody

40 000 Kč

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Brno tvorba textů a online vizuálu 15 000 Kč

RUAH, o. p. s. Benešov pomůcka ke zvedání pacientů 26 000 Kč

Rytmus Střední Čechy, 
o. p. s.

Benešov nábytek 20 000 Kč

SALET, z. s. Praha šicí stroj a materiál na šití, 
potraviny

25 000 Kč

Sanatorium Edel, s. r. o. Zlaté Hory pomůcky pro terapii senzorické 
interakce

90 000 Kč

Sdílení, o. p. s. Telč pronájem virtuálních brýlí, 
vzdělávání

57 800 Kč

SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice vzdělávání, matrace 74 400 Kč

Slezská diakonie Český Těšín závěsné wc s bidetem, úprava 
francouzských dveří, transportní 
vaky, tablet

70 000 Kč

Slunce v dlani, o. p. s. Klimkovice schodolez 30 000 Kč

Sociální služby Praha 9, z. ú. Praha vzdělávání 50 000 Kč
Nadační 
příspěvky
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Spokojený domov, o. p. s. Mnichovo 
Hradiště

rukavice 10 350 Kč

Společnost DUHA, z. ú. Praha vzdělávání, supervize 60 000 Kč

Společnost Pohlazení, z. s. Sokolov dioptrické brýle 10 000 Kč

Společnost pro podporu 
lidí s mentálním postižením 
v České republice, z. s.

Praha ubytování, strava a psychoterapie 
na pobytu

35 000 Kč

Společnost pro ranou péči, 
pobočka Brno

Brno optická vlákna, postroj pro nácvik 
chůze, pomůcky pro děti se 
zrakovým postižením

30 000 Kč

Společnost pro ranou péči, 
pobočka Ostrava

Ostrava vzdělávání 19 500 Kč

Společnost pro ranou péči, 
pobočka pro rodinu Olomouc

Olomouc vzdělávání 19 500 Kč

Společnost pro ranou péči, 
z. s.

Praha tlumočení na konferenci, monitor 
dechu miminka, dětská polohovací 
postýlka

70 000 Kč

Spolek pro lůžkový hospic 
Mezi stromy, z. s.

Havlíčkův Brod vzdělávání 30 000 Kč

SPOLU DOMA, z. ú. Plzeň zdravotnické pomůcky 30 000 Kč

Středisko křesťanské pomoci 
Jihlava

Jihlava stavební práce (noclehárna 
a nízkoprahové centrum)

100 000 Kč

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí – 
DROP IN, o. p. s.

Praha stavební práce 120 000 Kč

Středisko rané péče EDUCO 
Zlín, z. s.

Zlín vzdělávání 30 000 Kč

Svět autismu, z. s. Chýně pomůcky pro centrum služeb pro 
klienty se specifickými potřebami

20 000 Kč

Šance Lovosice, z. s. Lovosice zdravotnické pomůcky 50 000 Kč

Šance podaná ruka, z. ú. Třinec nářadí pro zahradu a dílnu 30 000 Kč

Teen Challenge International 
ČR

Praha trvanlivé potraviny 27 000 Kč
Nadační 
příspěvky
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TŘI, z. ú. Čerčany lůžkoviny, vzdělávání 66 000 Kč

VETUS MOLENDINI CZ, z. s. Beroun schodišťová sedačka 70 000 Kč

Vital life, z. s. Praha vzdělávání 21 600 Kč

VSSL ČR Prasklice vzdělávání, supervize 90 000 Kč

Vzájemné soužití, o. p. s. Ostrava hry, vzdělávací akce, pronájem 
tábora

90 000 Kč

Základní škola a Mateřská 
škola a poskytovatel 
sociálních služeb Kaňka, 
o. p. s.

Tábor ubytování a strava na pobytu rané 
péče

30 000 Kč

Zdislava Veselí, z. ú. Veselí nad 
Moravou

sprchové vozíky, chodítka, 
sprchové židle

40 000 Kč

Zdravotní ústav Most 
k domovu, z. ú.

Praha infuzní dávkovač 35 000 Kč

Zet-My, z. s. Ludmírov bublinkový válec do Snoezelen 15 000 Kč

ŽIVOT 90, z. ú. Praha vzdělávání 50 000 Kč

ŽIVOT 99 – Jihlava, z. ú. Jihlava vzdělávání 50 000 Kč

Poznámka: jména jednotlivců, kteří obdrželi nadační příspěvek, nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna.

Nadační 
příspěvky
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Příspěvky příjemcům 
programu Active Citizens 
Fund v zaměření Zmocnění 
znevýhodněných skupin

Organizace Název projektu Celková výše 
čerpaného 

grantu v EUR

Příspěvek v roce 
2023 v EUR

Society for All, z. s. Škola pomáhá ohroženým dětem 247 627,35 24 762,73

Společnost pro podporu 
lidí s mentálním 
postižením v České 
republice, z. s.

Empowerment lidí s mentálním 
postižením a podpora jejich zapojení 
do obhajoby vlastních práv

207 193,14 20 719,31

Centrum pěstounských 
rodin z. s

Amaro drom 81 042,66 5 867,83

Khamoro o. p. s. Jekhetano lav (Společný hlas) 82 974,36 8 297,44

Oblastní charita Most Asistenční centrum v Janově 84 992,23 8 499,22

Liga otevřených mužů, 
z. s.

Patron – podpora dospívajících 
opouštějících ústavní péči

72 649,57 25 427,35

Nová škola, o. p. s. Rozvoj komunikace a spolupráce 
mezi rodiči romských sociálně 
znevýhodněných žáků a školou

80 375,71 28 131,50

MIKASA z. s. Průvodcovství rodin s dětmi 
s autismem

85 000,00 8 500

Jako doma – Homelike, 
o. p. s.

Ženy bez domova učí, jak pracovat 
s traumatem

81 926,88 8 192,69

ALTERNIS z. s. Zmocňování dítěte ohroženého 
rozvodovým konfliktem rodičů

69 735,82 6 973,58 Nadační 
příspěvky
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čerpaného 

grantu v EUR

Příspěvek v roce 
2023 v EUR

KOLPINGOVA RODINA 
SMEČNO

Pomoc rodinám s autismem 72 184,09 4 999,68

RESET: Platforma pro 
sociálně-ekologickou 
transformaci, z. s.

Filmové večery: Krize bydlení a jak 
z ní ven

2 930,00 2 930,00

Junák – český skaut, 
okres Hradec Králové-
město, z. s.

Když ruka promluví 2 287,72 2 287,72

Slovo 21, z. s. AmariZor/Vlastní síla 35 545,69 21 322,06

Osvětová beseda, 
obecně prospěšná 
společnost

Bez PAStí – podpora začleňování dětí 
s autismem do běžných škol

83 796,37 41 898,18

Cestou necestou, z. ú. Mezi rodinami 85 000,00 42 500

RUBIKON Centrum, z. ú. Na našem hlase záleží: zapojení lidí 
s trestní minulostí do systémových 
změn ve vězeňství

75 042,12 37 521,06

Prague Pride z. s. LGBT+ Lives Get Better Together 85 000,00 42 500

Khamoro o. p. s. Jekhetane terne čhavenca 
(Společně s mládeží)

40 348,91 20 174,46

Centrum inkluze o. p. s. KLIPP (Klima – Prevence – Podpora) 75 069,14 37 534,57

META, o. p. s. – 
Společnost pro 
příležitosti mladých 
migrantů

Náš hlas – zmocňování mladých lidí 
s migrační zkušeností

85 000,00 42 500

APERIO – Společnost 
pro zdravé rodičovství, 
z. s.

Objev svůj hlas – objev svou sílu 84 156,46 42 078,23

Poznámka: nadační příspěvky poskytnuté v rámci Active Citizens Fund jsou vypláceny z účtu EFTA.Nadační 
příspěvky
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Věcné dary
VDV obdržel věcné dary v celkové výši 663 408 Kč.

Walter Trading, s. r. o. 228 295 Kč oblečení

NEWTON Media, a. s. 130 680 Kč monitoring médií

Pierot, s. r. o. 57 527 Kč dětské publikace

Henkel ČR, spol. s r. o. 40 586 Kč náplně do sprchových gelů

BMRC Group, s. r. o. 39 930 Kč skleněné trofeje

DINO Toys 37 350 Kč hry pro děti

Copy General, s. r. o. 30 000 Kč tisk, kopírování

108 AGENCY, a. s. 26 000 Kč 2 notebooky s příslušenstvím

ČSOB 20 215 Kč tisk Dobrých zpráv

SPORTEGA 18 000 Kč dárkové poukazy

Česká pošta, s. p. 10 101 Kč emise poštovních známek

SPORTEGA 8 106 Kč iontové nápoje

Jiří Fajt 7 990 Kč elektrokoloběžka

BONA, o. p. s. 7 200 Kč loga a trofeje

IGNUM, s. r. o. 1 428 Kč multihosting
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Charitativní akce a sbírky

Kampaň Sport pro charitu 932 922 Kč

– z toho Běh dobré vůle Nadace Olgy Havlové 2023 658 800 Kč
– Golf dobré vůle v Kácově 146 000 Kč
– Rozběháme Česko, z. ú. 108 131 Kč
– Nohejbal Radimovice u Želče 19 991 Kč

Benefiční koncert organizovaný firmou  
Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s. r. o.

594 700 Kč

Veřejná sbírka Dobra není nikdy dost* 2 175 626 Kč

– z toho Karta Dobré vůle ČSOB 452 103 Kč

Klub přátel dobré vůle 193 096 Kč

* Celostátní sbírka s kontem číslo 625 625 625/0300 se koná od března 2013.
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Dárci, kteří věnovali částku 
20 000 Kč a více

Dárci a dary

ASPIRE SPORTS, spol. s r.o. 20 000 Kč

MUDr. Michaela Baráčková 25 000 Kč

Vladimír Blažek 30 000 Kč

Ing. Karol Bodnar 30 000 Kč

Vladislav Borecký 25 000 Kč

Petr Burian 50 000 Kč

Tereza Cachová 24 000 Kč

Canadian Medical s. r. o. 30 800 Kč

PhDr. Jindra Čekanová 30 000 Kč

Českomoravská komoditní burza 
Kladno 51 000 Kč

ČSAD Praha holding, a. s. 56 000 Kč

ČSOB Asset Management, a. s., 
investiční společnost 100 000 Kč

ČSOB, a. s. 1 411 840 Kč

Deutsche Freunde und Förderer 
der Olga Havel Stiftung 72 735 Kč

E.M.T. spol. s r.o. 40 000 Kč

EUC a. s. 30 800 Kč

Felix a spol. advokátní kancelář, 
s. r. o. 30 000 Kč

FX Trade systems s. r. o. 20 000 Kč

Generali Investments CEE, 
investiční společnost, a. s. 324 800 Kč

Irena Gletová 25 750 Kč

GOLDBECK Bau s. r. o. 22 600 Kč

Jitka Hajičová 20 000 Kč

Hans Wendel spol. s. r. o. & Co., k.s. 50 000 Kč

Jiří Hodek 23 000 Kč

Hana Hovorka 2 259 142 Kč

Ivana Hudská 26 500 Kč

Martin Churavý 21 054 Kč

INVESTIČNÍ KLUB, a. s. 20 000 Kč

IV-Nakladatelství s. r. o. 30 000 Kč

Ing. Zdeněk Jelen 192 344 Kč

Věra Kičmerová 30 000 Kč

Václav Kotráš 24 000 Kč

Mgr. Ing. Martin Krejčí 30 000 Kč

Kamila a Martin Kubelíkovi 30 000 Kč

L‘ Association Olga Havel, 
Branch Helvétique 23 919 Kč

LAUTIA, s. r. o. 20 000 Kč

LEVIOR s. r. o. 20 000 Kč

LWQ Czech, s. r. o. 30 000 Kč

mamacoffee s. r. o. 22 000 Kč

Filip Matejka 20 000 Kč

MAXPROGRES, s. r. o. 70 000 Kč

MEDIAN, s. r. o. 87 760 Kč

Josef Mech 150 000 Kč

Merger Vision s. r. o. 30 000 Kč

Městská část Praha 6 (dotace) 25 500 Kč



85

Mountfield a. s. 50 000 Kč

Nadace ČEZ 1 329 500 Kč

Nadační fond Zeměkvět 100 000 Kč

Helena Navrátilová 20 000 Kč

JUDr. Marcela Němcová 500 000 Kč

JUDr. Tomáš Novosad 60 000 Kč

Jaroslav Otenšlégr 60 000 Kč

Markéta Pekarová Adamová 20 000 Kč

Vlasta Plocková 22 000 Kč

PNEUMO-HOST s. r. o. 20 000 Kč

Program H plus, a. s. 195 700 Kč

Václav Radotínský, ml. 20 000 Kč

REMOV, spol. s r.o. 26 000 Kč

Prof. Ing. Tomáš Roubíček, DrSc. 25 000 Kč

Rucorva Trust  
(Ženeva, Švýcarsko) 2 429 850 Kč

David Rusňák 21 000 Kč

MUDr. Jitka Řezáčová 20 000 Kč

Petr Sadílek 114 161 Kč

Salzburg Stiftung der AAF  
(American Austria Foundation AAF) 64 889 Kč

Vojtěch Sedláček 69 666 Kč

Seminaria, s. r. o. 20 000 Kč

Clare Sheils 36 000 Kč

Karel Schwarzenberg 30 000 Kč

Eliška Schwarzerová 30 000 Kč

SPRÁVA MAJETKU HS s. r. o. 75 000 Kč

JUDr. Václav Stieber 80 479 Kč

Střechy-Prüher spol. s r.o. 20 000 Kč

Kristina Sukhomlina 20 000 Kč

Martin Šolc 30 000 Kč
Dárci a dary

Edith Titl-Theiner IN MEMORIAM 755 669 Kč

Tomáš Uher 20 020 Kč

VINCI Construction CS a. s. 50 000 Kč

Ondřej Vlček 33 793 Kč

Ing. Martin Vojta 42 100 Kč

Milada Vraná 24 000 Kč

Zaměstnanci ČSOB v rámci 
programu Cafeterie Benefit Plus 
a Svět odměn 92 600 Kč

Dárci, kteří si nepřáli být 
jmenováni 161 293 Kč
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Dárci, kteří věnovali částku 
od 10 000 Kč do 20 000 Kč

Dárci a dary

ABS Jets, a. s. 15 000 Kč

Patrick Andrle 12 000 Kč

Antidotum s. r. o. 10 000 Kč

ARTINBOX s. r. o. 16 500 Kč

Jiří Balaštík 12 000 Kč

Kateřina Bečková 10 000 Kč

Vladimír Bezděk 12 000 Kč

Jakub Bílek 12 000 Kč

BONA, o. p. s. 11 700 Kč

Michal Bregant 10 000 Kč

Robert Brož 10 600 Kč

Johana Bukovská 10 000 Kč

Jiří Cettl 10 000 Kč

Jan Cilínek 10 589 Kč

CIMEX INVEST s. r. o. 18 000 Kč

Marta Čapková 10 000 Kč

De Vries Group, a. s. 10 000 Kč

Divadlo LETÍ, z. s. 19 950 Kč

Dagmar Dubecká 10 000 Kč

Šárka Dušková 12 000 Kč

MgA. Viktor Dvořák 12 000 Kč

EKOBUS a. s. 15 000 Kč

ELDACO a. s. 12 064 Kč

EQUITA Consulting s. r. o. 10 000 Kč

FC Hustopeče z. s. 10 000 Kč

Markéta Fiedlerová 14 900 Kč

MUDr. Eva Filipová, PLDD 10 000 Kč

FLOCO s. r. o. 12 000 Kč

Monika Granja 17 500 Kč

Andrea Havlíčková 10 000 Kč

Ing. Martin Hruška 12 000 Kč

Libuše Hudečková 14 700 Kč

Petr a Libuše Hutlovi 15 000 Kč

Ing. Marie Churavá 10 900 Kč

Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 13 600 Kč

Ing. Eva Janečková 15 798 Kč

Tatiana Jankurová 12 000 Kč

Tomas Kafka 10 000 Kč

Alexandr Kazda 12 000 Kč

KiK textil a Non-Food spol. s r.o. 13 200 Kč

Michal Kobzák 17 142 Kč

Kocián Šolc Balaštík,  
advokátní kancelář, s. r. o.

14 100 Kč

Hana Kovářová 12 000 Kč

Jana Kozielová 10 000 Kč

Bc. Milan Kroupa 14 458 Kč

MUDr. Miroslav Kůdela 16 000 Kč

Marie Lichtágová 13 200 Kč

Petra Lipertová 12 000 Kč

Ing. Marek Loula 10 000 Kč
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Pavel Marek 12 000 Kč

Ondřej Marvan 12 000 Kč

MEGAFLEX,spol.s r.o. 13 200 Kč

Naděje – přeposlání darů Nejdřív 
střecha

16 888 Kč

David Navara 18 500 Kč

RNDr. Ing. Milena Nečásková ak. 
mal.

15 000 Kč

Jana Niedermayerová 10 000 Kč

Michala Nováčková 12 000 Kč

David Novák 10 000 Kč

Martin Palus 10 000 Kč

Jan Pavlík 10 800 Kč

PKM Audit & Tax s. r. o. 18 000 Kč

Radek Procházka 16 001 Kč

Mgr. Libor Prokeš 18 000 Kč

Miroslav Rod 12 000 Kč

Jana Rybenská 10 000 Kč

Soňa Rybnikářová 10 000 Kč

Jan Rýpar 12 000 Kč

Blanka Seidlová 15 000 Kč

Pavla Seidlová 10 000 Kč

Jiří Schauer 10 000 Kč

Sylvie Sobolová 10 000 Kč

Jack Stevens 11 500 Kč

Viktorie Straková 10 800 Kč

Jiří Svačina 10 000 Kč

Tomáš Svoboda 11 337 Kč

Pavel Šebor 10 000 Kč

René Ševčík 11 000 Kč

Ing. Jarmila Šrámková 11 600 Kč

Eva Švestková 11 000 Kč

Dárci a dary

Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 16 334 Kč

Karolína Turková 12 000 Kč

VAKUUM PRAHA, spol. s r.o. 15 000 Kč

Velvyslanectví Norského království 10 400 Kč

Marcela Vilímková 15 000 Kč

Milada Voborníková 12 000 Kč

Jiří Zabka 11 487 Kč

Martin Záruba 12 000 Kč
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Dárci, kteří věnovali částku 
do 10 000 Kč

Marina Abdushkureva, Jakub Adamec, Miroslav Adamec, Jaroslav Adamják, Petra Adámková, 
Alena Adrianna Vlčková, aeqoom technologies s. r. o., AGENTURA Hana s. r. o., Václav Ágh, Jana 
Ághová, Jáchym Akrman, Ing. Zoher Al Dabagh, Irena Aldhoon Hainerová, Miloslava Alexová, 
Helena Almásy, Ing.  Zdenka Almerová, Monika Anderová, Veronika Anna Kotrnochová, ANT 
studio s. r. o., Apoštolská nunciatura Vatikánu v České republice, ARBES Technologies, a. s., 
ARETE, Erik Árgyelán, Roman Archman, Angel Atanasov, Ana Atanasova, Atelier 24, spol. s r. o. 
Říha, Helena Auerová, 

Yuliia Babchynska, Jan Babický, Eva Babičíková, Václav Bacovský, Markéta Badurová, Kamila 
Bajerová, Eva Bajtoš, Bohumil Bakalar, Martina Baladová, Jakub Balas, Martina Balazsova, Ewa 
Balejová, Václav Balous, Radek Balvin, Hana Baranová, Hana Barborková, Marie Barešová, Jindřich 
Barlev, Anna Barochová, Mgr. Jan Barta, Pavel Barta, Marcel Bárta, Petr Bárta, Jitka Bartakova, 
Martin Bartek, Tomas Bartek, Karel Bartoněk, Milan Bartoš, Iva Bartošová, Radka Bartová, 
Ivana Bartovská, Anna Bartůňková, Staša Bartůňková, Hana Basíková, Hana Basovníková, Anna 
Baštýřová, Irena Batoušková, Lenka Batystová, Mgr. Gabriela Bauer, DiS., Hedvika Bauerová, 
Simona Bauerová, Beckova Tereza, Bedřich Bečák, Martina Bečková, Veronika Bečková, 
Romana Bečvářová, Martin Bednář, Jitka Begeniová, Lucie Běhounková, Libor Bejsak, Lenka 
Beláková, Zuzana Belikova, Jarmila Bělovská, Ondřej Běluša, Radmila Bemova, JUDr.  Tomáš 
Benák, David Beneš, Ing. Josef Beneš, Milan Beneš, Petr Beneš, Kateřina Benešová, Renáta 
Benešová, Ing. Kilián Benroth, Ing. Karel Beran, Pavel Beran, Zdenek Beranek, Pavla Beránková, 
Edita Beranová, Dominik Bergmann, Petr Bergmann, Aleš Berka, Petra Bernklau, Markéta 
Bestahovska, David Besten, Eva Bezchlebová, Jaromír Bilavčík, Renata Bílková, Ing.  Marek 
Bím, Juraj Bistar, Břetislav Blabla, Vladimíra Bláhová, Leona Blažejová, Markéta Blinová, Vasil 
Bobela, Jitka a Petr Bodlákovi, Charlie Bodnar, Monika Boháčová, Zuzana Boháčová, Miloš 
Bohata, Petr Bok, Jiří Boritzka, Helena Borská, Anna Bortlová, Marie Bortlová, Ing. Libor Bosák, 
Pavlína Botková, Václava Boučková, Ondřej Bouma, Barbora Salome Bozděchová, Jiří Bradáč, 
Veronika Bradová, Daniela Braunová, Josef Brazda, British Embassy Prague, Alice Brodská, 
Helena Brodská, Jitka Brodská, Marcela Brodská, Petr Brodský, Jan Brouček, Hana Broučková, 
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Jiří Brožek, Brožík, Milan Brudny, Jiří Březovják, MUDr. Marie Břízová, Bubby Bubby s. r. o., Jana 
Bucharová Trojanová, Jana Bucharová, Danylo Bulkin, Marie Bulvová, Renata Bulvová, Kateřina 
Burešová, Ema Burgetová, Ľudmila Buxárová, Miroslav Bystřický, 

C.S.CARGO a. s., Ondřej Cajka, Jana Cejpová, Lucie Celba, Markéta Celbová, Zuzana Cerhová, 
Ing. Bohdan Cerman, Marcela Cerna, Olga Cetlová, Maroš Cihan, Jiří Cihlář, Ciprys Miroslav, 
Cirojanisova Nikola, Martin Citron, Luděk Civín, MUDr.  Jan Cíza, Lenka Cizkova, Karolina 
Cizmarova, Clark Ernesto, Blanka Crhová, Marie Crhová, Zbyněk Cvach, 

Karel Čada, Jana Čamrová, Oliver Čapčík, Daniel Čapek, Kateřina Čápová, Viola Čápová, 
Zbyněk Čech, Pavel Čechal, Daniela Čechová, Květa Čermáková, Jana Černá, Petra Černá, 
Jan Černohouz, Hynek Černý, Ing. Aleš Černý, Kryštof Černý, Martin Černý, Pavel Černý, Petr 
Červenka, Beata Červenková, Zdeňka Červenková, Jan Červinka, Kateřina Česáková, Kristína 
Česálková, Miloš Čihák, Katarína Čiháková, Erik Čipera, Radomila Čípková, Jitka Čtveráková, 
Julie Čuková, 

Anastasia Dakinova, Martin Dáňa, Jan Daněk, Martin Daňhel, Nikola Danihelková, Nikita 
Danilichev, akad. mal. Jiří David, Badura David, Pavla Deaková, Prof. JUDr.  Jan Dědič, Pavel 
Dejl, Kateřina Děkanovská, Dentamed (ČR), spol. s r.o., Ing. Petr Derka, Anna Derková, Veronika 
Descikova, Monika Deverová, Marie Anne Dewinter, Mgr. Tereza Diaz Outlá, Viktorie Dimovová, 
Viktor Divecký, Marketa Divisova, Jan Diviš, Viktor Diviš, Lenka Dluhošová, Jan Dočkálek, Radek 
Dohnal, Helena Dolejšová, Martin Dolezal, Aleš Doležal, Jan Doležal, Michal Doležal, Zdeněk 
Doležal, Marcela Doležalová, Romana Doležalová, Radek Doležel, Michael Ten Donkelaar, Veronika 
Dörrová, Petr Dospíšil, Jitka Dostálová, Sabina Dostálová, Luba Doubková, Pavla Doubková, 
Doubleshot s. r. o., Dana Doubravová, Jan Douša, Ing.  Alena Drašnarová, Petra Drdová, Jiří 
Drexler, Zdenka Drozdová, Petra Dřízová, Jáchym Dub, Michael Dub, JUDr. Dagmar Dubecká, 
Zaneta Dubnicka, Dudkova Katerina, Otakar Dufek, Daniela Duchková, Tamara Dundáčková, 
Michaela Dundrová, Jindrich Dunik, Róbert Ďurčík, Ing. Petr Durna, Dagmar Dušková, Helena 
Dvořáčková, Ing.  Libor Dvořák, Marek Dvořák, Pavel Dvořák, Alexandra Dvořáková, Helena 
Dvořáková, Ing. Dagmar Dvořáková, Lucie Dvořáková, Lucie Dvořáková Jelínková, 

Jaroslav Ebel, MUDr. Barbara Ehrlichová, Miroslav Eichler, Matúš Elias, Eligo a. s., Embassy of 
Switzerland, Embassy of the Grand Duchy of Luxembourg in Prague, Embassy of the Philippines 
in Prague, Czech Republic, Embassy of the Portuguese Republic, Embassy of the Republic of 
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Lithuania to the Czech Republic, Embassy of the Republic of Slovenia in Prague, ENDOKRIN, 
s. r. o., Dita Engová, Martin Erat, Martina Erbsová, Patrik Estok, 

Jaroslav Fabian, Václav Fanta, Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 10–Vršo-
vice, Ivo Farský, Miroslav Fáry, Pavel Fejfar, Radka Felgrová, Jan Fencl, Martin Fiala, Kamila 
Fialová, Marketa Fialová, Ing.  Josef Fidler, Zdeněk Fikar, Ing.  Lenka Fikarová, Petra Fiksová, 
Zbyněk Filinger, Marek Filip, David Filipek, Irena Finsterlová, Alžběta Fišerová, FLC s. r. o., Pavla 
Fleischhansová, Daniel Flídr, Martin Floreš, Robin Folta, Petr Foltynek, Folvarcna Veronika, 
Daniela Forda, Jaroslav Formáček, Ing. Jan Foubík, Lucie Franková, David Frantik, Michal Franz, 
Freebody s. r. o., Jan Freudl, Martin Freund, Petr Frischmann, Markéta Fronková, Adéla Frýbová, 
Jaroslava Fučíková, Dalibor Fuchs, Šárka Fuchsová, Július Fujak, Pavel Fukar, Markéta Fuksová, 
Martin Fulín, Ing. Zdeněk Funda, 

PhDr. Ivan Gabal, MUDr.  Lubomír Gabrlík, Petra Gaislerová, Filip Gajdosik, Aleš Gajdoš, Prof. 
PhDr.  Július Gajdoš, Ph.D., Gita Gajdušková, Miroslav Galbavý, Lenka Gazdová, Václav Geiger, 
Michal Geisler, Eva Geregová, Blanka Gieselova, Kryštof Gilich, Laetitia Ginet, Michaela Glac, Lucie 
Glajcová, Lucia Gogolakova, Magda Goláňová, Radim Gold, Tereza Golíková, Miroslav Gottwald, 
Karolína Granja, Monika Gregorová, Pavel Grmela, Jana Grmolcova, Tomasz Grodzki, Petra 
Gronwaldtová Wagnerová, David Grossmann, Adéla Grossmannová, Miloš Gruber, Marko Grzinčič, 

Miluše Haindlová, Aleš Hájek, Petr Hájek, Veronika Hájíčková, Nikola Hájková, Vlasta Hájková, 
Veronika Hajna, Dagmar Haladová, JUDr.  Bohdan Hallada, Zina Hamon Freundová, Tomáš 
Hampeis, Martin Hanák, Lucie Hanáková, Tereza Hanáková, Lenka Hančárová, Ilona Hánělová, 
Aleš Hanzlíček, Jana Hanzlíčková, Krystof Hanzlik, Jiří Hanzlík, Pavel Hanzlík, Zuzana Hanzlová, 
Michal Hardyn, Pavla Hartlová, Jindra Haskova, Jan Háša, Vladan Hašek, JUDr. Monika Hášová, 
Iva Hatláková, Michal Hátle, Ing.  Kamila Hautke, Ondřej Havlena, Kryštof Havlice, Radka 
Havlíková, Markéta Havlová, Jiří Havránek, Pavel Havránek, Jarmila Hečlová, Josef Hegedüš, 
Dominika Heidenreichová, pí  Heideová-Hermannová, Ing.  Vít Hejda, Martin Hemza, Vendula 
Hemzalová, Vladimíra Henelová, Lucie Henton, Mgr. Ludmila Hergottová, Stepan Herodes, 
Ing. Jindřich Hess, Vítězslav Hlaváček, Anna Hlaváčková, Lenka Hlaváčková, Miroslav Hlavička, 
Dagmar Hlavínová, Jana Hlédiková, Anna Hlinková, František Hnátek, Mgr. Hana Hniličková, Jan 
Hnut, JUDr. Jiří Hodek, Jitka Hofmanová, Pavel Hofner, Miroslav Hochmann, Petra Hochová, 
Jana Hojcsková, Růžena Holá, Zuzana Holá, Pavel Holata, Božena Holečková, Hana Holečková, 
Michaela Holická, Tomáš Holický, Bohdan Holomíček, Ing.  Milan Holub, Marcela Holubova, 
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Lubos Holy, Daniel Holý, Jiri Homola, Jiří Homolka, Ivana Homolková, Kateřina Honsová, Jaroslav 
Honzátko, Alan Hopp, Tomáš Hora, František Horáček, Pavel Horáček, Michal Horák, Petr Horák, 
Radek Horák, Renata Horáková, Lenka Horká, Petra Horká, Viera Hornakova, Jiří Horník, Elena 
Hornová, Dita Horochovská, Martin Horský, Eliška Hortová, Monika Horvátová, Tomas Horyna, 
Vladimira Hosnedlová, Michael Hoza, Hrabě EA Consulting s. r. o., Markéta Hrabětová, Martina 
Hradecká, Jana Hradilková, Lukáš Hreus, Hrobka aneb Knihovna Olgy Havlové, Jana Hronová, 
František Hrubý, Aleš Hříbal, Eva Hubeňáková, Jana Hüblerová, Marie Hubrová, Hana Hudcová, 
Bc. Lukáš Hudec, Dominik Hudecek, Petr Hujac, Magdalena Hůlová, Petra Humlíčková, Marek 
Huňát, Michaela Hurtová, Jakub Hurych, Jaroslav Hurych, Marek Hurych, Alexandra Hurychová, 
Ladislav Huryta ml., Monika Hussung, Blažena Hušková, Eva Hvížďalová, Monika Hyánková, 
Michal Hyben, Martina Hýblová, Kateřina Hýková, 

Kateřina Chabičová, Raimund Chadraba, Denisa Chalabalová, Petr Chalmar, Marie Chaloupková, 
Martin Charvát, Jitka Chizzola, Ladislav Chlumecký, Mgr. Jan Chlumský, David Chlupáček, 
Michal Chmura, Tomas Chobot, Marek Chovan, Michaela Chrobáková/Biska, Jarmil Chromý, 
Tomáš Chrudimský, Eva Chudějová, Zuzana Chudomelová, Aleš Chudý, Martin Chuchla, Zdeňka 
Churáčková, Pavlína Chvalinová, Tomáš Chvátal, Lia Chybová, Vladimíra Chýlová, Silvie Chytrá 
Dratvová, Martin Chytrý, 

Ing. Libor Illek, Marie Imbrová, Zuzana Indrová, Institut Pallium, z. ú., Jaroslav Irovský, Lenka a 
Jiří Išovi, Milada Ivanovicova, Viktória Izsmán, 

Dana Jacková, Zuzana Jaggyová, Zuzana Jagyová, David Jahn, Roman Jakoubek, Vojtěch 
Jakoubek, Pavel Jakubcik, Rastislav Jakubíček, PhDr.  Jiří Jakubů, Jitka Jakubův, Lenka 
Janáčková, Pavlína Janásková, Aleš Jandač, Denisa Jandová, Jitka Jandová, Kateřina Jandová, 
Alena Janečková, MUDr.  Andrea Janeková, Lenka Jankova, Jitka Janošťáková, RNDr.  Karel 
Janoušek, Lenka Janovská, Tomáš Jánský, Jaroslav 535, Neuzil Jaroslav, Adam Javůrek, 
PaedDr. Roman Ječmínek, Markéta Jedličková, Kristýna Jeklová, Marie Jeleňová, Jakub Jelínek, 
Martin Jelínek, Irena Jelínková, Lucie Jelínková Olšovská, Nina Jelínková, Jenkins Family, Jiri 
Jerabek, Milan Jerman, Mariana Jermanová, Iva Jeřábková, Lenka Jeřábková, Tomas Jesatko, 
Jiří Jetmar, Petr Jez, Jan Jičínský, Jakub Jílek, Martin Jílek, Pavlína Jílková, Jiří Jimel, Dagmar 
Jindráková, Jana Jindřichová, Věra Jindřichová, Pavel Jirák, Petra Jirásková, Ing. Martin Jireček, 
Adéla Marie Jirků, Mgr. Ing.  Arch. Prokop Jirsa, Romana Jirsová, Monika Jiřelová, Jaroslava 
Jiskrová, Ondřej Jíša, Mgr. Iva Jobová, Karolína Jodasová, Agne Johannessen, Milan Jonak, 
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Veronika M. Jonczy, Ladislav Josefi, Ing.  Zuzana Josková, Martina Jozová, Lucie Julínková, 
Pavel Junek, Marie Jüptner Medková, Zaneta Jurackova, Ing. Pavel Juračka, Martin Jurčo, Juris 
Ltm s. r. o., Alena Jurkova, 

Adrienn Kabrhelová, Hana Kábrtová, Jitka Kadavá, Mgr. Alexandr Kadavý, Ing. arch. Kadlec, 
Lucie Kadlecová, Iveta Kachyňová, Georg Kaiser, Ladislav Kajnar, Pavol Kajsík, Věra Kakešová, 
Katerina Kalasova, Alenka Kalináčová, Roman Kalkus, Libor Kameník, Jakub Kaňák, Petr Kaňák, 
Ing. Petr Kantner, Karolína Kaplická, Jiří Kaplický, Jan Kára, David Karas, Martin Karasek, Nikola 
Karasová, Lenka Karbanová, Martin Karda, Kateřina Karlíková, Dana Karnoldová, Pavel Karpíšek, 
Miloslav Karvaš, Jan Kárych, Petr Kasík, Anna Kaslova, Teodora Kašparová, Marie Kaufman, 
Zdeněk Kautský, Jana Kellerová, Ing.  Petr Kerék, Eva Kesslová, Michaela Kešnerová, Pavel 
Kilian, Tomáš Kindl, H. Kirchner, Jan Kislinger, Stanislav Klanduch, Ing. Tomáš Klásek, Anna 
Kleemannová, Iveta Klenorová, Boris Klepal, Jiří Klepl, Lukáš Klika, Pavel Klika, Jaroslav Klima, 
Tomáš Klíma, Klimaprofi, s. r. o., Filip Klimko, Alena Klímová, Kateřina Klímová, Aja Klinerova, 
Kateřina Kloubová, Dalibor Klusáček, Martina Kluson, Ing. Petr Knapp, Hana Kneřová, KNIGHT 
FRANK, spol. s r. o., Knihovna Václava Havla, o. p. s., Jaromír Knichal, Ing. Matěj Knopp, Stepan 
Knura, Vojtech Knyttl, Pavel Koblížek, Antonín Kocábek, Alena Kocábková, Jitka Kociánová, 
Rostislav Kocman, Dagmar Kocmánková, Mgr. Eva Kocnárová, Erika Kočárková, Michal Kočí, 
David Kodousek, Antonín Koláček, Rima Koláčková, Tomáš Kolár, Lucie Kolářová, Jiří Kolek, 
Tereza Kolenova, Ellen Kolláriková, David Kolner, Marta Kolská, Eva Komanová, Aleš Komárek, 
Blanka Komárková, Šárka Komrsová, Michaela Končulová, Jaroslav Konečný, Jana Königová, 
Jiří Konrád, Blanka Konrádová, Dana Konrádová, Jiří Kopáč, Karolína Kopáčová, Václav Kopal, 
Tadeas Kopecek, Eva Kopecká, Gabriela Kopecká, Karolína Kopecká, Marcela Kopecká, 
Jiri Kopecky, Karel Kopecky, David Kopecký, Vít Kopecký, Michal Kopta, Jan Korbel, Václav 
Korbel, Olga Korčíková, Monika Korenova, Pavlina Koristkova, Michaela Kortyšová, Hana 
Korvasová, Michal Kořán, Renata Kořánová, Dana Kořínková, Renata Kořínková, Bc. Mgr. Mgr 
Kosař, Blanka Kosařová, Dana Kosičková, Zdenek Kosour, Alena Kosová, Katerina Kostihova, 
Erik Koszegy, Pavel Košťál, Karel Koštejn, Jana Kotalíková, Jan Kotecký, Jiří Kotlant, Tomáš 
Kotouč, Anna Kotrbová Rejchrtová, Lucie Kotrlová, Veronika Kotrlová, Tomáš Kouba, Zuzana 
Koukalová, Ing. Ondřej Kounovský, Yvona Koupalova, MUDr. Viléma Kouřilová, Iva Kovačíková, 
Ing. Luděk Kovář, Hedvika Kovaříková, Lucie Kovaříková Wernerová, Ing. Hana Kovářová, Hanna 
Kozak, Michal Kozák, Pavel Kozák, Petr Kozel, Jiří Koželka, Alena Krahulcová, Ing.  Nicole 
Krajčovičová, MBA, Veronika Krajdlová, Magdalena Krákorová, Marek Kral, JUDr. Olga Králová, 
Michaela Králová, Romana Králová, Zora Králová, Rastislav Kráner, Hana Krapáčková, Zydrone 
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Krasauskiene, Jelena Krásná, Marie Krátká, Jiří Krátký, Leoš Krátký, Martin Kratochvíl, 
Pavel Kratochvíl, Richard Kratochvíl, Martina Kratochvílová, Adam Kratschmer, Jakub Krček, 
Ing. Jaroslav Krčmář, MUDr. Alice Krebsová, Jaroslava Krejcárková, Jakub Krejci, Eva Krejčová, 
Kateřina Krejčová, Veronika Krenková, Jan Kresta, Hana Krchovová, Ing.  Jiří Kristek, Eva 
Kristofova, Kateřina Krobová, Marek Krössl, Lukáš Kroupa, Štěpán Kroupa, Kateřina Kroužilová, 
Tomáš Krumpholc, Michaela Krunclová, Yaryna Krupa, Eva Krůtová, Daniel Krýcha, Pavel Kryl, 
Tomáš Křapka, Eva Křepelková, David Křikava, Anna Křimská, Adam Křístek, Eva Křiváčková, 
Radim Křivánek, Petr Kříž, Vlastimil Křížek, Eva Křížová, Jindřich Kubalík, Michal Kubík, Jaroslav 
Kubin, Ing. Tomáš Kubín, Tomáš Kubiš, Vladimir Kucerka, Tomáš Kučera, Dagmar Kučerová, 
Ivana Kučerová, Jana Kučerová, Lucie Kučerová, Josef Kudláček, Helena Kudláčková, Kateřina 
Kudláčková, František Kudrna, Petr Kudrna, Pavla Kudrnova, Ing. Tadeáš Kufa, Šárka Kuchtová, 
Martin Kůla, Jan Kulda, Jaroslav Kulich, Alžběta Kumstátová, Josef Kun, Hana Kundrátová, 
Kateřina Kundrtová, Jiří Kunte, David Kupa, Radoslava Kupcová, Martina Kuptová, Daniel Kurz, 
Luboš Kušnír, Diana Kutsyn, Jan Kužel, Jaromír Kuželka, Alena Kuželová, Hana Kvapilová, Lea 
Květ, Vera Kvitek, Jana Kysilkova, 

Olga Ladislavova, Jaroslav Lachout, Jiří Lachout, Milan Lajdar, Hana Laksarová, Jiří Lála, Katerina 
Lancaricova, Patrik Lang, Tomáš Lang, Dana Langášková, Miroslav Langer, Tomáš Lanta, 
Romana Lanzerová, MVDr.  Ladislav Lapáček, Jan Lasák, Maciej Laskowski, Kristýna Lašová, 
Ivan Latečka, Beata Lázárová, Viktoriia Lazor, Štěpánka Lebedová, Milada Ledvinová, Jan Leflík, 
Josef Lehmann, Jaroslava Leipertová, Jana Leitkepová, Jana Lejnarová, Pavel Lenhart, Ash 
Lenihan, Jana Lenochová, Martin Lepsik, LeTuanLong, Petr Lev, Přemysl Lev, Petra Levko, 
Renáta Lhotáková, Barbora Lidická, Martin Lidický, Jiří Limberský, Josef Linderoth, Ing. Martin 
Linduška, Jaromír Linhart, Petr Linhart, Vojtěch Linhart, Petr Liska, Václav Liška, Zdeněk Liška, 
Blanka Löblová, Jana Lohrová, Ing. Jozef Lörincz, Anna Lounková, Jakub Lovacky, Vit Lovy, LTA 
Tax, Lucie, Milan Ludvík, Šárka Lukášová, Lucie Lukešová, Monika Luláková, Gabriela Luňáková, 
Hana Lundiakova, Peter Luptak, Ing. Jan Lustyk, Marika Lysoňková, 

Olga Macáková, Roman Maco, Alžběta Macolová, Miroslav Macoun, Iva Macounová, 
JUDr. Monika Madejová, Michal Mádr, Kamil Mahovský, Ing. Richard Mach, Lukáš Macháček, 
Bronislava Macháčková, Ivana Machálková, Jiří Machek, Hana Machová Scharffová, Ing. Lucie 
Machová, Tereza Machová, Zdeňka Máchová, Tomas Machovec, Jiří Majer, Barbara Makara, 
Linda Malá, Marie Malá, Josef Malý, MUDr. Martin Malý, Ph.D., Iv. Man, Miloslav Man, Lukáš 
Maňásek, Alexandra Manuylova, Věra Marassová, Miroslava Marečková, Ivan Marek, Stanislav 
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Mareš, Silvie Marhoulouvá, Šimon Marko, Marková Hana, Martina Marková, Michala Marková, 
Zdeňka Marková, Michaela Márová, Mikuláš Marsovsykz, Vít Maršálek, Luu Martin, Jan Martinec, 
Barbora Martinková, Hana Martínková, Hana Martínková, Tereza Martínková, Petr Martišek, Hana 
Maříková, Viktorka Maříková, Jiří Masat, Roman Mašek, Karolína Mašínová, David Matásek, Karel 
Matějka, Petr Matějka, Ivana Matějková, Jaroslava Matějková, Iva Matoliaková, Lukáš Matoušek, 
Petr Matoušek, Jolana Matoušková, Vendula Matoušková, Olga Matoušová, Zuzana Matternová, 
Lucie Matulová, Martin Matuszynski, Renée Matušková, Alena Matysková, Karel Maule, Antonin 
Maxmilian Pantl, Martina Mazalová, Tereza Mazancová, mBlue Czech, s. r. o., Tereza Mclaughlin 
Váňová, Daniel Mejta, Vít Melichar, Vít Melichar, Miloslav Melichárek, Radek Menšík, Jakub 
Mervart, Jana Míčková, Jana Midriaková, Jindřich Mihulka, Viktor Michálek, Lenka Michalíková, 
Marie Michálková, Michaela Michálková, Žaneta Míchalová, Karel Michek, Tomáš Mika, Michal 
Mikeska, Rostislav Mikl, Mikolášková, Martina Miková, Petr Mikulášek, Robert Mikulášek, 
Veronika Mikysková, Ing.  Vladislav Milerski, Andrea Minaříková, Petra Mirovská, Jiří Mladič, 
Jitka Mlejnková, Stefan Mlynarcik, Jeanne Mohauptová, Hana Mojžíšová, Bc. Adriána Molková, 
Martin Molnár, Radek Moravec, Alistaire Mortaigne, Lucie Morysová, Jan Mourek, RNDr. Libor 
Mrázek, Ivana Mrazkova, Linda Mrázková, Jolanta Mrazova, Lucie Mrázová, Martina Mrkvičková, 
Olga Mrkvičková, Alice Mrkvová, Martin Mrozek, Tomáš Mrozek, Aida Mujacic, Lucie Mullerová, 
Martina Müllerová, Richard Mundl, Jana Munzbergerova, Jan Murin, Kateřina Murtingerová, 
Ing. Radek Musil, Marek Musil, Michal Musil, Martina Musilová, Marie Mutlova, Vasyl Mykhailo, 
Michal Mynář, Jindřich Mynařík, Jana Mžourková, 

N media, a. s., Nadační fond Českého rozhlasu, Monika Nachtmannová, Pavlína Najfusová, Marcel 
Nakládal, Fabio Nanni, Pavla Nápravová, Dana Nausch, Viktorie Navarová, Alice Navrátilová, 
Jekaterina Navrockaja, Maryana Nazaruk, Iva Nebeská, Jakub Nečas, Libor Neduchal, Jan 
Nedvěd, Petr Nedvěd, Barbora Nedvedová, Lucie Nedvědová, Milada Nechojdomová, Selichar 
Nechutny J., Ing. Jiří Nejedlý, Marcela Němcová, Jiří Němčík, Tomáš Němec, Vladimír Němec, 
Helena Němečková, Radka Němečková, Ing.  Jan Ryszard Nemoudry, Lenka Nemravová, 
František Nepraš, Filip Nesnera, Jindřiška Netrestová, Eva Neumannová, Stefani Neymon 
Myslovich, Minh Tommy Nguyen, Nguyenova HAI LYLY, Trang Nguyenová, Veronika Niederlová, 
PhDr.  Soňa Nigrinová, NonStop Consulting s. r. o., Jana Nová, Jirka Nováček, Ing.  Richard 
Novák, Jaromír Novák, Petr Novák, Eva Nováková, Lenka Nováková, Michaela Nováková, Dana 
Novotná, Eliška Novotná, Ing. Romana Novotná, Ing. Jan Novotný, Pavel Novotný, Michal Novsk, 
Veronika Nusserova, Jakub Nývlt, 
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Občanské sdružení SALET, Žaneta Odložilíková, Martina Odrášková, Tomáš Odstrčil, JUDr. Nina 
Odstrčilová, Tomáš Odvody, Ing. Pavel Oktábec, Libor Olexa, Peter Olexa, Ing. Petr Onderišin, 
Jana Ondrejčáková, David Ondricek, David Ondrišík, Katerina Opavova, Veronika Opletalová, 
Jan Oplustil, Alice Oppová, Lubomír Oravec, Peter Orins, Jaroslav Oršuliak, Petr Oulik, 

P3 Logistic Parks s. r. o., Prof. Pavel Pafko, Helena Pachmanová, Pakistani Embassy in Prague, 
Ivan Palacký, Jarmila Palasová, Petr Pálenský, Radka Paličková, Jaromír a Dana Palmeovi, Dagmar 
Palmerová, Tomáš Pan, Jiří Pán, Ljiljana Pancirov, Michaela Pankova, Barbora Pánková, Ladislav 
Panský, Josef Panuška, Attila Papai, Petra Parkánová, Tomáš Parma, Bc. Alan García Parra, 
Radomír Pastrnak, Kryštof Patrik Frk, Ing. Petr Pavelka, Jaroslav Pavlíček, Veronika Pavlíčková, 
Jakub Pavlík, Nela Pavlíková, Pačesovi, Jaroslav Pechacek, Jana Pechánková, Marek Pechlát, 
Tetiana Pechonchyk, Mgr. Zuzana Pechová, Pavel Pechovsky, Radek Pekař, Olga Pekařová, Petr 
Pelc, Hugo Pelikán, Renata Pelikanová, Sara Pena, Ondrej Penicka, Andrea Pešáková, Robert 
Pešat, Ing. Petr Pešek, Martina Peterková, Masarik Petr, Vodrazka Petr, Tomáš Petrák, Alžběta 
Petráková, Lenka Petráková, Martin Petrásek, RNDr.  Jakub Petrásek, Roman Petraš, Štefan 
Petráš, Ing. Hubert Petrusek, Martin Petržela, Andrea Petrželková, Marie Petrželová, Jan Petřík, 
Tomáš Pevný, Katerina Pexova, Patrik Pham, Petr Pícha, Magdaléna Pichová, Veronika Pichová, 
Zdeněk Pilnaj, Zdeněk Pilz, Zdeněk Pinc, Přemysl Pindur, Pipi Pipi, Šárka Píšová, Veronika 
Plačková, Natálie Plachá, Robert Plavec, Sylvie Plecháčová, Mgr. Miroslav Pleško, Marian 
Plieštik, Jiří Plocek, Květuše Poběžalová, Lidija Pobolovec, Michaela Pobořilová, Jan Podstavek, 
Jarmila Podzimková, Pavel Pohorelec, Ivana Pojslová, Anna Pokorna, Terezie Pokorná, Marek 
Pokorný, Eva Pokorová, Josef Polák, Milan Polák, Michael Polcar, Tomáš Ponec, Pavol Popier, 
PORTIS s. r. o., Zdeňka Pospíchalová, Martin Pospíšek, Potěš taky z.ú., Petr Potoček, Milan 
Potůček, Karla Potůčková, Marie Poulíková, Kateřina Pozlerová, Emil Pozorný, Ing.  Jaroslav 
Požár, Alena Prailová, Ing. Milan Prajzler, Bohumila Prášková, Naďa Pražáková, Ing. Jan Prchal, 
Vladimir Prikazsky, Lukáš Privoznik, Prochazka Tomas, Jan Procházka, Martin Procházka, 
Martin Procházka, Roman Procházka, Mgr. Zuzana Procházková, Mgr. Marta Procházková, 
Milena Procházková, Pavla Procházková, Ondřej Prokeš, Ing. Miroslav Prokop, Michal Prokop, 
Viktória Prokopová, Erika Prokšová, Ján Prostredný, Martina Prouzová, Zdenka Prouzová, Václav 
Provazník, Hana Provazníková, Iveta Pruchova, Eva Přibylová, Markéta Přibylová, PhDr.  Věra 
Přibylová, RNDr. Maria Přibylová, Michaela Přílepková, Silvie Přistoupilová, Lenka Pstrossova, 
Kateřina Ptáčková, Bohumil Ptáček, Marek Ptáčník, František Pudil, Michal Puchovský, Jaroslava 
Puklická, Tereza Puklická, Ing. Ondřej Půr, Tomáš Půža, Tomáš Pyszko, 
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Daniel Quisek, Timothée Quost, 

Vít Rada, Mark Radchenko, Magdaléna Radošová, Ota Raiter, Hana Rakovská, Natalie Ralisova, 
Marie Rašíková, MUDr. Pavla Raušová, Blažena Razsdíková, Penta Real Estate s. r. o., Realfina 
a. s., Petr Redl, Jana Reifová, Oskar Reitknecht, Hana Rejtharová, Ing.  Igor Rejzek, Theodora 
Remundová, MUDr. Ivana Reneltová, RESPECT, a. s., Václava Rex, Jan Rezek, Lubomir Rezek, 
Jan Ricar, Michaela Rídlová, Eva Rolková, Anna Romanovská Fliegerová, Martin Romba, Štěpán 
Roškot, Rotary club Opava, Věra Roubalová Kostlánová, Václav Rovenský, Milan Rozbořil, 
ROZKOŠ bez RIZIKA, Andrej Rožár, Gabriela Rubín, Radek Rubina, Šimon Rudolf, Adéla Rujzl, 
Rusworm Management s. r. o., Pavel Růžička, Tomáš Růžička, Ing. Igor Rychlík, Josef Ryšánek, 
Vlasta Ryšavá, 

Ing. Petr Řezníček, Zuzana Řezníčková, Barbara Řimánková, 

Anežka Ságnerová, Petr Salaba, Daniel Salomon, Ivana Samcová, Ing.  Petra Samsonová, 
Secret Santa, Kateřina Satranová, Jan Sattran, Tereza Saturninová, Frank Sauer, Jana 
Saulichová, Iva Sedláčková, Jiří Sedlák, Lenka Sedláková, Petr Sedlický, Jan Sefl, Barbora 
Sehnalová, Ing. Dobroslava Sehnalová, Kateřina Sehnoutkova, Anna Seidlová, Hynek Seiner, 
Denisa Sejpalová, Lenka Sekerakova, Olga Sekulová, Iveta Sembolová, Tomáš Semerad, Jan 
Sequens, Tomáš Sequens, Petr Sestak, Andrea Sestini Hlaváčková, Andrea Schmalzová, 
Milan Schmiedt, Yvetta Schubert, Sofie Schvarczová, Viktor Schwarcz, Karel Schwarzbach, 
Marketa Sicova, Vojtěch Sidorin, Jaroslav Sicha, Josef Sikyta, Pharada Sirikumnoi, Jakub 
Sirovátka, SITEQ s. r. o., Marie Siu, Patrik Sivak, Pavel Sivák, Zuzana Skácelová, Benjamín 
Skála, Filip Skála, Eva Skalická, RNDr.  Jakub Skalník, Petra Skalova, Květoslava Skálová, 
Roman Skamla, Nikola Sklenarova, Gabriela Skokanova, Jaroslav Skyba, Gabriela Sládková, 
Richard Sladký, Slámová, Jiří Slavíček, Jiří Slavík, Nina Slavíková, Dominika Slonimová, Jan 
Slováček, p. Sluka, Ladislav Smejkal, Roman Smělý, Tereza Směšná, Pavol Smolárik, Pavel 
Smolka, Arťom Smotrov, Andrea Smreková, Jiří Smrž, Marie Snajdrova, Jakub Snejdrla, 
Ladislav Snydr, Pavel Sobota, Marie Sodomková, David Sohaj, Václav Sochor, Vlastimila 
Sochorová, Lucie Sochrová, Viktorie Sokolivska, Eliška Sokolová, Veronika Sokolová, Anna 
Sollarova, Olga Sommerová, Alžběta Soperová, Irena Sopková, Milan Souček, Dagmar 
Součková, Jana Součková, Soňa Součková, Petr Soudek, Jana Soukalová, Aneta Soukopová, 
Kristýna Soukupova, Věra Soukupová, Sophia Soumelidu, Martin Sovák, Jakub Spáčil, Marcela 
Späth, Martin Spousta, Ivana Sramková, Radim Srbecký, Žaneta Srbová, Jana Srchová, Jakub 
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Srnensky, Magdalena Stahrova, Tomáš Staněk, Staníková Iveta, Petra Staňková, Adam Starý, 
Michal Stebetak, Monika Stefancova, Ing. Jiří Stehlík, Martina Steidlova, Kamil Steiger, Filip 
Steinhauser, Martin Stibor, Sylva Stočesová, Jan Stojaspal, Miroslava Stoklasová, Ivana 
Stolovska, Jan Stopka, Martin Straděj, Václav Straka, Monika Strapková, Tomáš Stražovský, 
Vladislav Strejc, René Strnadel, Valentin Stroyakovski, Robin Strzinek, Šárka Stříhavková, 
Martin Studnička, Klára Stuchlá Šťastná, RNDr. Waldemar Stýblo, Marie Stypková, Veronika 
Sugrova, MUDr. Jaroslava Suchá, Pavel Suchánek, Kateřina Suchánková, Ivana Suchomelova, 
Olga Suchopárová, Stanislav Sukovsky, Martin Sulír, Martin Sustek, Jiří Sušír, Rostislav 
Suta, Jan Svejkar, JUDr. Jaroslav Svejkovský, Iveta Světlíková, Vl. Sviták Wernerová, Martin 
Svitavský, Pavel Svoboda, Pavel Svoboda, Zdeněk Svoboda, Ivana Svobodová, Kristina 
Svobodová, Pavla Svobodová, Věra Svobodová, Petr Svrčina, JUDr. Jan Syka, Otakar Sýkora, 
Jana Sykorova, Lenka Sýkorová, Monika Sýkorová, Radka Synáčová, Lucie Synková, Tomáš 
Syrovátka, Jan Syrovy, Romana Syslova, Daniel Sywala, Tomáš Szennai, Tomasz Szlachetka, 
Michal Szotkowski, Alica Szűcsová, 

Tomáš Šabatka, Jakub Šafařík, Jitka Šafaříková, Simona Šafaříková, Kamil Šafránek, Vladimíra 
Šafrová, Marie Šáfrová, Jiří Šalplachta, Věra Šanová, Martin Šarlovský, Radek Šauer, Martin 
Ščurek, Kateřina Šebková, Soňa Šebková, Barbora Šedivá, Jitka Šedivá, Ondrej Šedo, Mgr. 
Karel Šemík, Ladislav Šenkyřík, Tomáš Šenkyřík, Barbora a Michal Šestákovi, Mirek Šestka, 
Magda Šetlíková, Jana Ševčíková, Stanislav Šídlo, Monika Šikulová, Bc. Dalibor Šimáček, 
Ing. Petr Šimák, Josef Šimek, Marek Šimice, Ing.  Lubor Zdeněk Šimíček, Kristína Šimková, 
Dana Šimovičova, Edita Šindelková, Pavel Šindler, Richard Šípek, Ing.  Petr Široký, Pavel 
Škalda, Ing. Boris Škandera, ŠkoFIN s. r. o., Marek Školoud, Markéta Školová, Lenka Škrlová, 
Mgr. Milada Škvain, Ing. Martin Šlajs, Kristýna Šlajsová, Eliška Šlamborová, Nikola Šléglová, 
Petra Šleprová, Vladek Šlezingr, Jiří Šmarda, Taťána Šmejkalová, Lucie Šmídová, Petr Šmidrkal, 
Ivan Šnajdr, Ing. Jaroslava Šnoblová, Jakub Špaček, Ladislav Špaček, Petr Špaček, Tereza 
Špačková, Lucie Špatenková, Aja Šporcrová, Jana Šprincová, Kristina Špryňarová Gotteltová, 
Veronika Šramotová, Ela Šroubková, Ondřej Šťastný, Radek Šťastný, Kateřina Štědroňová, 
Ing.  Martin Štejfa, Lenka Štejfová, Martin Štekl, Blanka Štěkovičová, Roman Štencel, Jan 
Štěpánek, Věra Štěpánková, Petr Štěpnička, Ondřej Štěrba, Jitka Štěrbová, Karolína Štípská, 
Michal Štrumfa, Ing. Pavel Šuk, Martina Šuláková, Ivo Šulc, Miloš Šulc, Miroslav Šulc, Petr 
Šulc, Milan Šumný, Štěpán Šumpík, Tereza Šusterová, Miroslava Švábová, Ing. Petr Švancara, 
Vladimír Švec, Ivana Švehlíková, Jana Švehlová, Alena Švejnohová, Petr Šverák, Martin Švihlík, 
Dagmar Šwarzová, 

Dárci a dary
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Taipei Economic and Cultural Office, Prague, Hana Takáčová, Jiří Talkner, Mudr. Petr Tax, Jaromír 
Telenský, Jana Teplá, Irina Terlecka, Matěj Tesařík, The UK Online Giving Foundation, Ing. Jitka 
Thomasová, Egbert Thümmel, Pavel Tichý, Denisa Tokarčíková, Helena Ťoková, Michal Toman, 
Vera Tomankova, Barta Tomas, Jaroslava Tomaščinová, Bc. Petra Tomášková, Drahomír Tomašuk, 
Matěj Tomeš, Radek Tomis, Alena Tomková, Blanka Tomková, Renata Tomková, Martina Topinková, 
Ph.D., Rudolf Traj, Lucie Trakslová, Pavel Trávník, Vojtěch Trdlikát, Trebonak Pavel, Petra Trefilová, 
Václav Trejdl, Zuzana Trejdlová, Martin Tresl, Jiri Tresohlavy, Jiří Trkal, Iva Trnková, Lenka Trnková, 
Olga Trojánková, Miroslav Trsek, Roman Truksa, Tobiáš Trusina, Jiří Třešňák, Kyriakos Tselidis, 
Václav Tůma, Eva Tůmová, Ing. Karolína Tůmová, Jindra Tůmová, Anuar Turegeldiyev, Jiří Turek, 
Barbora Turková, Jana Turková, Olga Turnhoferová, Pavel Turnovský, Radovan Turnovský, Richard 
Turza, Filip Tuser, Thi Tuyet Tra Nguyen, Zuzana Tvrdoňová, Pavel Tvrdý, 

Zbyněk Uher, Eva Uldrichová, Tamara Uldrichová, Hana Ulman, Ivana Ulmanová, Tereza Ulverová, 
Josef Urban, Urban & Hejduk s. r. o., advokátní kancelář, Tomáš Urbánek, Květa Urbánková, 
Jana Urbanová, Ludmila Urbanová, Pavel Uretslegr, Ústav pro studium totalitních režimů, 

Iveta Vacková, Kateřina Václavů, Lukáš Vaculík, Vladimir Vagner, Jaroslava Vágnerová, Michaela 
Vágnerová, Ing.  Jindřiška Váchalová, Eva Vachova, Martina Valachová, Miroslav Válek, David 
Valchar, Vališová, Hana Valterova, Michaela Valtrova, Jana Vančurová, Michal Vaněček, Kristýna 
Vaňková, Lucie Vaňková, Vápenka Čertovy schody a. s., Marie Vašáková, Petr Vašíček, Zdeňka 
Vašínová, Ing. Vladimír Váško, Michal Váško, Julie Vášková, Jan Vavra, Jana Vávrová, Michaela 
Vávrová, Tereza Vávrová, Martina Vavřincová, Jan Večeř, Miroslav Věchet, Lubor Veleba, Petr 
Velehradský, Petr Velinsky, Velvyslanectví Arménské republiky, Jaroslav Vencalek, Jan Věneček, 
Ing.  Petr Venhuda, Luďka Veselá, Marcela Veselá, Ondra a Baruška Veselí, Jiří Veselý, Patrik 
Veselý, RNDr.  Zdeněk Veškrna, Petr Věžník, Tereza Viceníková, Ondřej Vichr, Martin Vika, 
Ing. Miloš Pavel Villin, Stanislav Vins, Anna Vinšová, Pavol Virág, Robert Visek, Jana Višenkova, 
Marek Viták, Jindra Vitáková, Tomáš Vítek, Martina Vitkova, Anna Vítková, Kateřina Vítová, Lukáš 
Vízner, Vilem Vlcek, Libor Vlček, Dagmar Vlčková, Miloš Vlk, Ing. Lenka Vlková Šárová, Vobornik 
Josef, František Vodička, Sylva Vodičková, Stanislav Vohralík, Cyril Vochozka, Ivo Vojáček, Pavel 
Vojáček, Adéla Vojáčková, Inka a Peter Vojtášovi, Ing. Bc. Hana Vojtová, Ing. Zuzana Voláková, 
Marketa Volejnickova, Lucie Volfová, Marie Volná, Petr Volník, Volvo Car Czech Republic s. r. o., 
Ivan Vondráček, Marcel Vondrák, Ing. Jan Vopat, Mgr. Marek Vosátka, Tereza Votavová, Jakub 
Votoupal, VRABEL, spol. s r. o., M. Vránek, Jitka Vránová, Petr Vrba, Mgr. Jan Vrtiš, Kateřina 
Vyčichlo, Stanislav Vyhlídka, Lenka Vychodilová, Filip Vychytil, Petr Vykydal, Darina Vystrčilová, 
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Petr Wagner, Romana Wagnerova, Jan Weber, Lukáš Wilček, Sandra Wintrová, Dan Wlodarczyk, 
Bruce L. Workman, Lubomír Wurm, 

Andrey Yudintsev, 

Lucie Z., Libor Zahumensky, Tomáš Zach, Tomáš Zachník, Jana Zajíčková, Základní škola 
a Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, příspěvková organizace, Eva Zakševická, 
Miroslav Zanáška, Mykola Zarincuk, Jaroslava Zavaďáková, Ing.  Pavel Zavadil, Petr Zavadil, 
Jitka Zavadilová, Lucie Zavadilová, Petra Závodníková, Jan Závodný, Milan Závodský, Ondřej 
Zavrtálek, Michal Zbortek, Vera Zdrazilova, Eva Zelená, Jitka Zelená, Zbyněk Zelený, Alžběta 
Zemánková, Jaroslav Zemek, Dagmar Zemková, Zeravova Magdalena, Eva Zermegová, 
Zhaoyuan Zhang, Michal Zídek, Petr Zich, Richard Zikmund, Hana Zíková, Mgr. Martin Zilvar, 
Martina Zimmermannova, Pavel Zlámal, Petr Zlámal, Martina Zlínská, Ing. Petr Zlomek, Anna 
Zmatlíková, Pavel Znišťal, Daniela Zorićová, Zrno zrnko s. r. o., Robert Zrzavecký, Lenka Zúbková, 
Kristýna Zumrová, Veronika Zuntová, David Zuščák, Pavlina Zvelebilova, Pavlína Zvelebilová, 

Jakub Žajdlík, Hana Žáková, Jakub Žárský, Jan Ždimera, Radek Ženka, Kateřina Žilková
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Dobročinným odkazem nás 
v roce 2023 podpořily:

Edith Titl-Theiner z Gossau SG
Eva Ryndová z Třeboně

Vděčně na ně vzpomínáme.

Dárci a dary
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Děkujeme za spolupráci 
v roce 2023

Dárci a dary

— Prezidentu ČR Petru Pavlovi a jeho 
manželce Evě Pavlové za zapojení do 
kampaně Olga je tu s námi a výsadby Stromu 
Olgy Havlové na Pražském hradě.
— Prezidentce SR Zuzaně Čaputové 
a jejímu partnerovi Juraji Rizmanovi za 
zapojení do kampaně Olga je tu s námi 
a spolupráci při vysazení Stromu Olgy 
Havlové v Bratislavě.
— Společnosti Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o., za uspořádání 
28. benefičního koncertu dobré vůle ve 
prospěch projektů VDV, který se konal 
12. listopadu v koncertní síni v kostele 
sv. Šimona a Judy v Praze.
— ČSOB za dlouholeté partnerství v projektu 
Fond vzdělání a podporu dalších projektů 
VDV. Lindě Kaucké, Evě Horuckové a Jitce 
Švejcarové z ČSOB za aktivní pomoc 
a inovace v rámci dlouhodobé spolupráce 
s VDV.
— Nadaci ČEZ za dlouhodobou podporu 
grantových programů a projektů VDV.
— NEWTON Media, a. s. za pravidelné 
zasílání týdenního monitoringu médií.
— Pavlu Cindrovi a Pavlíně Najfusové za 
tvorbu grafických návrhů pro VDV. Haně 

Cindrové za vedení elektronického 
čtvrtletníku VDV Dobré zprávy.
— Janu Černohouzovi a Heleně 
Navrátilové z firmy Kocián Šolc Balaštík, 
advokátní kancelář, s. r. o. za daňové 
poradenství.
— Martinu Churavému za moderování akcí 
VDV.
— Anetě Langerové, Nikolu Langerovi 
a jejich týmu za celoroční partnerství 
v kampani Olga je tu s námi.
— Společnosti AV Media Events za 
poskytnutí techniky na akce VDV.
— Alfredu Strejčkovi, Ditě Horochovské 
a Lukáši Srbovi za obětavou pomoc při 
pořádání slavnostního benefičního koncertu 
v České národní bance u příležitosti 
nedožitých 90. narozenin Olgy Havlové.
— Maranatha Gospel Choir za opakované 
vystoupení na akcích nadace.
— Václavu Hudečkovi, souboru Barocco 
sempre giovane, Alfredu Strejčkovi, 
a Ondřeji Vetchému za vystoupení na 
slavnostním benefičním koncertu v České 
národní bance u příležitosti nedožitých 
90. narozenin Olgy Havlové.
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— Vokál klubu SONS ČR s dirigentem 
Pavlem Menhartem za hudební vystoupení 
na Ceně Olgy Havlové.
— Tereze Kostkové za moderování 
slavnostního benefičního koncertu v České 
národní bance u příležitosti nedožitých 
90. narozenin Olgy Havlové.
— Noře Fridrichové za moderování 
slavnostního udílení Ceny Olgy Havlové.
— Manželce prezidenta ČR Evě Pavlové, 
Markétě Pekarové Adamové, předsedkyni 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 
Miluši Horské, předsedkyni Výboru pro 
sociální politiku Senátu Parlamentu 
ČR, a Kláře Šimáčkové Laurenčíkové, 
zmocněnkyni vlády ČR pro lidská práva, 
za udělení záštity nad Cenou Olgy Havlové.
— Primátorovi hl. m. Prahy Bohuslavu 
Svobodovi za udělení záštity nad besedou 
Mladí ladí občanskou společnost a propůjčení 
prostor na Staroměstské radnici.
— Národnímu muzeu za poskytnutí prostor 
pro pořádání slavnostního udílení ceny a za 
podporu doprovodných akcí.
— České televizi a Českému rozhlasu za 
celoroční mediální partnerství.
— Rozhlasové stanici Radio 1 za mediální 
partnerství projektů Cena Olgy Havlové, Běh 
dobré vůle Nadace Olgy Havlové a Daruj 
srdce.
— Deníku N za mediální partnerství projektu 
Cena Olgy Havlové.
— Dílně Aranžérie za květinovou dekoraci 
na slavnostním udílení Ceny Olgy Havlové.

— Volvo Cars CZ za bezúplatné zapůjčení 
auta a jeho servis.
— Aricoma a. s. za správu počítačové sítě 
VDV.
— Nakladatelství Medical Tribune 
a Ambit Media, a. s. za pravidelné 
zveřejňování inzerátů se zdravotnickou 
tematikou.
— Všem členům poradních sborů a porot 
jednotlivých programů a grantových řízení 
za obětavou práci.
— Jiřímu Herynkovi za uspořádání 
slavnostního odhalení Lavičky 
MUDr. Mileny Černé a za financování 
výroby lavičky a pamětní desky.
— Ireně Gillarové a Ondřeji Škorpilovi 
za spolupráci a pomoc s propagací Běhu 
dobré vůle Nadace Olgy Havlové.
— Velvyslanci Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska Mattu 
Fieldovi za přijetí stipendistů Fondu 
vzdělání a programu Stipendia Nikoly Tesly.
— Knihovně Václava Havla za poskytnutí 
prostoru pro panelové diskuse VDV určené 
pro veřejnost a všem panelistům za účast.
— Městské knihovně Praha za možnost 
pořádání přednášek na téma Zdraví 
a životní styl.
— Štěpánce Ježkové za ochotnou 
spolupráci při komunikaci s bankovními 
institucemi.
— Jakubu a Miloši Homolovým 
z noBrother, s. r. o. za správu webových 
stránek VDV.

Dárci a dary
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— CZECH PHOTO, o. p. s. za partnerství 
v rámci Czech Press Photo.
— Zástupcům měst, obcí a organizací za 
zapojení do kampaně Olga je tu s námi.
— Společnosti Siemens za zapojení VDV 
při vyhlašování Ceny Wernera von Siemense 
za překonávání překážek při studiu.
— Sdružení přátel nohejbalu Radimovice 
u Želče v čele s Alešem Kutnerem za 
spojení turnaje s pomocí potřebným.
— Městské části Praha 6 a starostovi 
Jakubu Stárkovi za záštitu a finanční 
podporu pátého ročníku Běhu dobré vůle.
— Jiřímu Doležalovi za pomoc při přípravě 
Běhu dobré vůle, Stanislavu Bartůškovi 
za moderování pátého ročníku Běhu dobré 
vůle.
— Všem sportovcům dobré vůle za 
vytrvalost a odhodlání běžet za ty, kteří 
běžet nemohou.
— LevelSportKoncept s. r. o. (sportovní 
trička), Sportega (dárkové poukazy pro 
vítěze), TOI TOI sanitární systémy (mobilní 
toalety a umyvadla), MCAE Systems (tisk 
medailí na 3D tiskárně), Dino Toys (dárky 
pro dětské závodníky), Nadaci Bona 
(výroba trofejí pro vítěze), Národní galerii 
(stojany pro výstavu obrazů) a Pivovaru 
Neratov (pivo Prorok), LIDL (poukázky na 
občerstvení) za věcnou podporu pátého 
ročníku Běhu dobré vůle.
— Zaměstnancům společností Program 
H Plus, a. s. a Canadian Medical s. r. o. za 
velkou účast na Běhu dobré vůle.

— Ochrannému svazu autorskému (OSA) 
za poskytnutí autorských práv na hudební 
díla pro akce VDV zdarma.
— Copy General, s. r. o. za tisk 
propagačních materiálů VDV.
— Kinu Aero, obchodům ALFA PC, 
koloniálu Jelen a kavárnám Sicily Café, 
Edison Filmhub, Bistro Toskana, Helen’s 
coffee, Café Palmovka, Café Martin 
Karlín, Galerie a kavárna Art-n-Coffee, 
Kavárna Jericho, U zavěšenýho kafe, 
Mamacoffee, Kavárna Henri, kavárnám sítě 
Doubleshot, s. r. o., Antonínovo pekařství, 
restauraci Meet&Greet za propagaci pátého 
ročníku Běhu dobré vůle.
— Stopnito za obětavou spolupráci při 
zajištění registrací a měření výsledků během 
pátého ročníku Běhu dobré vůle.
— Walter Trading, s. r. o., za dlouhodobou 
podporu VDV poskytnutím věcných darů – 
oblečení pro lidi v nouzi.
— Radku Hradilovi za finanční zajištění 
charitativního turnaje Golf dobré vůle na 
Kácově a společnosti PUTT PD za přípravu 
a organizaci turnaje Golf dobré vůle.
— Žižkovskému divadlu Járy Cimrmana za 
uspořádání divadelního představení pro dárce 
a partnery VDV.
— Starostce MČ Praha 1 Terezii 
Radoměřské za podporu projektů VDV.
— Hotelu Andaz a UBM Development 
Czechia, s. r. o. za pomoc při pořádání akcí 
VDV.

Dárci a dary
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Základní data  
o nás

Výbor dobré vůle –  
Nadace Olgy Havlové
ZÁKLADNÍ DATA
Název: Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové (VDV)
Sídlo: Senovážné náměstí č. 994/2, 110 00 Praha 1
Adresa pro písemný styk: P. O. Box 240, 111 21 Praha 1
Telefon: +420 224 216 883, +420 224 217 331
Zelená linka: 800 111 010
E-mail: vdv@vdv.cz
Web: www.vdv.cz
www.cenaolgyhavlove.cz
www.nejdrivstrecha.cz
www.darujsrdce.com
www.activecitizensfund.cz
www.olgahavlova.cz
www.facebook.com/vybor.dobre.vule
Instragram: nadace_olgy_havlove

Účty v ČSOB:
BIC/SWIFT CodeCEKOCZPP
CZK: 478 437 033/0300 
(IBAN CZ72 0300 0000 0004 7843 7033)
USD: 478 573 203/0300 
(IBAN CZ73 0300 0000 0004 7857 3203)
EUR: 478 573 123/0300 
(IBAN CZ02 0300 0000 0004 7857 3123)
Sbírka „Dobra není nikdy dost“: 625 625 625/0300

IČ: 00406066
DIČ: CZ00406066
Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném  
Městským soudem v Praze oddíl N, vložka 69, 
dne 14. prosince 1998
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Základní data  
o nás

SPRÁVNÍ RADA
Vojtěch Sedláček – předseda, Ing. Josef 
Beneš – místopředseda (do 20. 11.), 
PhDr. Ivan Douda, JUDr. Elena Hornová, 
Mons. Václav Malý, Jiří Herynek, Mgr. Anna 
Šabatová, Ph.D., PhDr. Ivan Gabal, 
MUDr. Mahulena Exnerová

DOZORČÍ RADA
JUDr. Magda Pištorová – předsedkyně (do 
9. 3.), Ing. Helena Navrátilová – předsedkyně 
(od 18. 5.), doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc., 
doc. RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. (od 26. 4.)

KANCELÁŘ
Mgr. Monika Granja – ředitelka
Ing. Hana Laksarová – ekonomická 
manažerka, koordinátorka programu 
Stipendia Nikoly Tesly
Soňa Brišová – vedoucí kanceláře
Mgr. Terezie Jenisová – PR manažerka
Mgr. Hana Slunská – manažerka programu 
Active Citizens Fund
PhDr. Kateřina Ptáčková – koordinátorka 
projektů, dědictví, tajemnice správní rady
Mgr. Kateřina Česáková – komunikace 
s firemními dárci, koordinátorka sportovních 
projektů, výzvy Daruj srdce a výstav 
fotografií o Olze Havlové (od 15. 5.)
Mgr. Olga Mášová – koordinátorka projektů 
Fond vzdělání, Nejdřív střecha (od 15. 5.)
Mgr. Barbora Sehnalová – PR manažerka 
(do 28. 2.)

Bc. Monika Šabatková – koordinátorka 
programů Fond vzdělání, Nejdřív střecha, 
Fond podpory bydleni, péče o dárce 
(do 31. 5.)
Mgr. Pavla Bartůňková – koordinátorka 
programu Active Citizens Fund (od 1. 12.)
Ing. Petra Kasalická – koordinátorka 
programu Active Citizens Fund
Ing. Kateřina Machů – koordinátorka projektu 
Běh dobré vůle a kampaně Olga je tu s námi
Tereza Lindová – koordinátorka projektu 
Salzburg Medical Seminars
Mgr. Hana Cindrová – šéfredaktorka 
časopisu Dobré zprávy
Věra Kubátová – účetní
Klára Vokounová – stážistka
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Ve Výroční zprávě byla publikována ilustrace Lípa dobré vůle s laskavým svolením autora 
Jiřího Klváčka.

Jiří Klváček (*1985) se od malička věnuje kreslení a malování. Obrazy zachycuje vším, co 
má zrovna po ruce, a na vše, na čem se stopa pohybu jeho ruky chvíli udrží. Je to jeho 
přirozenost. Také osobitá forma komunikace a v neposlední řadě i jistá forma terapie. 
Jiří Klváček je převážně samouk, ačkoliv se na jeho výtvarném školení podepsal pan Milan 
Šimík a tříleté studium keramického oboru na Střední škole speciální DC 90 v Topolanech. 
 
Jiří Klváček v současnosti dochází do denního stacionáře DC 90 v Topolanech, kde vedle 
své volné tvorby vytvořil sérii obrazů zachycujících olomoucké památky nebo motivy ptáků 
a psů. Většinou se jedná o kresbu pastelem nebo tuší na papíře, v několika případech 
o malbu akrylovými a olejovými barvami na plátně. Ačkoliv je Jiří Klváček malířem spíše 
nesmělým, dlouho toužil po tom své obrazy prezentovat na výstavě. To se od roku 2016 
několikrát podařilo na různých místech v Olomouci a opakovaně v zámecké galerii v Konici. 
Na vernisážích jednotlivých výstav se zpravidla podílejí i další uživatelé denního stacionáře 
divadelním nebo tanečním vystoupením.

Ilustraci Lípy dobré vůle Jiří Klváček vytvořil v roce 2023 u příležitosti slavnostního 
setkání v DC 90 v Topolanech u Stromu Olgy Havlové. Lípu dobré vůle zasadila v areálu 
stacionáře v roce 1993 Olga Havlová, k ní v roce 2018 přibyl Strom Olgy Havlové.
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